LAR SAD J0SE DA SOCIEDADE

e e berave LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 08/2024

Jogo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

lim2. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Joao Monlevade

Assunto: Prestagao de Contas - Termo de Colaboragao n® 03/2023 - Parcial 08

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S°. a documentago referente a prestagao de contas composta dos seguintes

anexos.

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I,

- Relatério de Execugdo Financeira -REF — Anexo ;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragéo da realizagdo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

/_‘.

Mario Lacio Freitas

Presidents

Prefeituca Municipa ;
CONFERE Cam 0 . onlevade

ta iz; wisg““

ra/Nomre, b :;aﬂ-——_

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

Recebido em: 90 / Odl/ o4 Responsavel

ol



LAR SAO J05€ DA SOCIEDADE

R e pevane. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA Lar S3o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
TC 03/23
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos ldosos, na
odalidade Protegdo Social Especial de Alta Compexidade,
OBJETO DA PARCERIA conformeo Sistema unico de Asssténcia Social — SUAS e
detalhando no plano de trabaho, parte integrante e indissociavel
do termo de parceria.
PERIODO DE EXECUGAO Janeiro 2024
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORACAO ( ) FOMENTO () COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00
Parcial 08
PRESTAGCAO DE CONTAS Parcela 07 - 08
Valor: R$ 2.704,00 - R$ 2.720,00
Data: 10/01/24 - 30/01/24
“ Presidente
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA: Lar S80 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
— Objetivo Geral:

- Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modalidade protegdo social especial de a
mplexidade, conforme o SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Joa
onlevade por meio da Organizagdo da Sociedade Civil denominada “Lar S&o José da SSVP"
jassificado como ILP! - Instituigio de Longa Permanéncia para, atraves da transferéncia de recur
financeiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social. =

- Objetivos Especificos:
Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;
Promover a salde dos idosos;

Garantir um ambiente saudavel e espago fisico adequado;
Realizar agdes preventivas e curativas;

- Desenvolver agdes e servigos psicologicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida dosJ
Fdosos;
- Manter servigos essenciais no atendimento aos idosos; - Dispor de materiais exigidos em normas
e legislacoes.




E

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

ot saovemnre oe ravio . LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

L CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE NUMERO DE | DAS ACOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Promover  assisténcia Nao realizou atendimento
psicologica de no ( ) Sim nos dias 01/01/24 e
minimo 07 (sete) horas 30 30 ( ) Nao ggirg;ﬁ; dizgg&lnggm:q
isemanais aos idosos. (X) Parcial 09/01/24;
Garantir o fornecimento
de recursos essenciais (X) Sim
__lcomo energia elétrica, 30 30 ( ) Néo
lagua, telefone, internet, ( ) Parcial
%Iular, bem como, gas
e cozinha(recarga)
isponibilizar /f’"
limentagdo saudavel (X) Sim ¥
m fornecimento de 30 30 ( ) Néo |
éneros  alimenticios ( ) Parcial
ariados
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia | Estabelecimento de contrato com 01/01/24 08/01/24
psicolégica de no minimo 07 | profissional habilitado na area de 02/01/24 09/01/24
sete) horas semanais aos | psicologia para realizar 08/01/24 15/01/24
Fdosos.,. atendimento individual e grupal, 09/01/24 16/01/24
i dindmicas e elaboragdo de 15/01/24 22/01/24
relatérios. 16/01/24 23/01/24
22/01/24 29/01/24
23/01/24 30/01/24
29/01/24
30/01/24
Garantir o fornecimento de | Pagamento das contas e aquisic&o
recursos essenciais como | de gas (recarga).
nergia elétrica, agua, Janeiro Janeiro
elefone, internet, bem
como, gas de
cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentagéo | Aquisi¢o de géneros alimenticios.
udavel com fornecimento
géneros alimenticios Janeiro Janeiro
riados

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE OM O QRIGINAL.
Oblatupe 1315

AL




e

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE - = -
o sao vicente e pauto  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo@o Monlevade-MG.
4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
Psicologa: Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio
_Data: 08101-; 23/01; 30{21

Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024.

b&\ .‘ ~— 1_
it Luacse OV X

\‘."h

Mario Lucio Freitas

CN
Giglaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC
Responsavel pela Prestagéo de Contas Mério Lacio Freitas
Presidente
Lar S8o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Psicéloga Psi

Cr. islMﬂﬁguo

"Clinica

CRP 04/52735

Crislaine Carolina Araujo Bonifacio
Janeiro/2024

No decorrer do més de Janeiro foram realizados atendimentos clinicos
individuais e em grupo. As atividades sempre s&o divididas de manha e a tarde
respeitando os horarios do Lar. Geralmente de manha é realizado um momento
de socializagdo com os idosos e os atendimentos individuais com alguns
residentes de acordo com o desejo dos mesmos e da demanda do lar. Na parte
da tarde os atendimentos acontecem em grupo.

Nessa semana trabalhei na segunda e na terca, de manhé e a tarde para
cumprir as horas da semana passada, em fungéo do feriado de Ano Novo. Na
primeira semana no dia 08/01 no periodo da manhé, eu junto ao preparador
fisico, realizamos uma atividade em grupo com os residentes. Eles fizeram
atividades fisicas. O objetivo dessa atividade foi trabalhar a coordenag&o motora.
As atividades fisicas s@o muito importantes para a satide mental. Ja no periodo
da tarde realizei com os idosos uma roda de conversa, trabalhei com eles o tema
janeiro Branco que € a conscientizagdo do cuidado com a saude mental, em
. seguida realizamos uma reflexdo do ano que passou e 0s anseios para esse
ano. No dia 09/01 na parte da manha realizei o momento de socializagdo com
os idosos e atendimento individual com alguns deles. Ja na parte da tarde recolhi
mensagens de autocuidado dos residentes para fazer um mural no saldo de

convivéncia com o tema Janeiro Branco.

Na segunda semana na parte da tarde no dia 15/01 a dinamica que
trabalhei foi “qual & a msica” o objetivo dessa dinamica é trabalhar a atencéo,
a memoria, principaimente a de longo prazo, trabalhar a socializagdo e a
cooperagdo entre eles além de trabalhar o raciocinio e a cognigdo. E como
atividade complementar, depois do café fiz a leitura de um capitulo de um livro
com eles. No dia 16/01 no periodo da manha realizei o momento de socializagao

" " ke =2
prefeitura Municipal de Jop:l!o ;aonievade Mério Lucio Freitas
NFERE COM O Presidente
o &w o Lar Sho José SSVP
- CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
com os idosos e atendimento individual com alguns deles. Depois adiantei a
atividade da proxima semana e preenchi o prontuério do lar.

Na terceira semana dia 22/01 no periodo da tarde, trabalhei com os
residentes a dinamica “o que &?!". Essa dinamica trabalha os cinco sentidos dos
idosos. Essa atividade consiste em selecionar itens como comidas e objetos para
estimular os sentidos: tato, olfato, visdo, audicdo e paladar. Para realizar a
atividade tampei os olhos dos participantes e pedi para eles adivinhar, eu ofereci
a eles algo para cheirar, para tocar, outra para degustar, algo para ouvir,
alguma coisa para ver, depois de cada estimulo, relevei se eles acertaram ou
ndo. O objetivo dessa dindmica é estimular os sentidos dos idosos, trabalhar os
outros tipos de memérias, a atengdo, a percepgéo, e despertar a curiosidade
deles. J4 no dia 23/01 na parte da manha, realizei o momento de socializagéo
com os idosos e atendimento individual com alguns deles. Em seguida preenchi
o prontudrio do lar.

Na quarta semana dia 29/01, eu junto a uma parte da eqliipe fomos
realizar uma sindicancia, que sao visitas especificas para idosos que buscam
vaga no Lar. Em fungdo dessas visitas nao foi possivel realizar o atendimento
em grupo. J& no dia 30/01 realizei o momento de socializagdo, e depois um
momento em grupo com os idosos, foi uma roda de conversa sobre salde
_ mental, com o objetivo de incentivar eles a buscar mais o atendimento individual
que é disponibilizado a eles. Houve ainda uma reunido com o novo presidente
do lar para alinhar as demandas de trabalho. E realizei o preenchimento do
prontuério do lar e da prestagao de contas.

Jodo Monlevade, 30 de Janeiro de 2024

Crislaine C A Bonifacio

Psicdloga Clinica
CRP 04/52735

Psicologa Clinlca CRP: 04/52735

oA nrloal ae mau monlevade

ONFERE GOM O E‘iﬂ‘“—* N

2 t-r.

o S ""'-__ ‘.-L.f

Mério Licio Freitas
> José SSVP 06

Lar Sdo
CNPJ: 18.287.178/0001-03 u-z




prefeitura Municipal % - Monjevade
CONFERE G

CfiMMmﬁcio

Pw Clinica
DADE SAO VICENTE DE PAULO  CRP 04/52735

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAD VICENTE DE PAULO

instituicdo de Longa Permanéncia para ldosos
Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@haotmail.com

Psicologa — Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio
Atendimento Individual e Grupal — Janeiro 2024

N° Nome ldoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 08/01: 09/01; | Atendimento Psicolégico ~
15/01:16/01; | (momento de socializagao, e « f
22/01:23/01; | atendimento em grupo) A
30/01. S
02 | Ana das Dores da Costa 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico
15/01: 16/01; | (momento de socializag&o, _{
22/01; 23/01; | atendimento individual e grupo) ol
e 30/01.
Anténio Luiz Martins 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico i
15/01; 16/01; | (momento de socializagao e \_é/ oA
23/01; 30/01. | atendimento em grupo)
04 | Antdnio Marinho 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico P
16/01; 23/01; | (momento de socializagdo e “ oA
30/01. atendimento em grupo)
05 | Anténio Segundo de Miranda 08/01; 09/01; | Atendimento Psicologico .
15/01; 16/01; | (momento de socializag3o, % u_’{
22/01; 23/01; | atendimento em grupo)
30/01.
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico 5
15/01; 16/01; | (momento de socializagao, '
22/01: 23/01; | atendimento em grupo) uw(
30/01. i
07 | Décio de Oliveira 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico
15/01; 16/01; | (momento de socializagao,
22/01: 23/01; | atendimento Individual e grupo) a\( ~]
[ 30/01.
. . | Eustaquio dos Santos 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico :
16/01; 22/01; | (momento de socializagao, % o
23/01; 30/01. | atendimento em grupo)
09 | Eva dos Santos Romano 09/01; 16/01; | Atendimento Psicologico \
23/01; 30/01. | (momento de socializagao e \;\J(w{
atendimento individual e grupo)
10 | Gordiana Conceigéo Pinto 08/01; 09/01; | Atendimento Psicologico 5
22/01- 23/01; | (momento de socializagéo e S d
30/01. atendimento em grupo)
11 | Jodo Pulicarpo Santos 08/01: 09/01: | Atendimento Psicologico
15/01; 16/01; | (momento de socializacao,
22/01: 23/01; | atendimento individual e grupo) L i |
30/01.
12 | José das Gragas dos Santos 08/01: 09/01; | Atendimento Psicologico
15/01; 16/01; | (momento de socializagao, _ >
22/01: 23/01; | atendimento em grupo) 2o
30/01.
13 | José Maria de Jesus 08/01; 09/01; | Atendimento Psicologico N
16/01: 23/01; | (momento de socializagao e > u*-/(
30/01. atendimento em grupo) i
14 | José da Silva Furtunato 09/01; 16/01; | Atendimento Psicologico
23/01: 30/01. | (momento de socializagéo e %
atendimento individual)




Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
@ m"f.ﬁaﬂf COM O ORIGINAL. Cri Booicio
AP0 ‘ . PW&' Clinica
LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE ; CRP 04/ 52735
DE SAD VICENTE DE PAULO

PADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

15 | José Patrocinio do Porto 08/01; 09/01. | Atendimento Psicologico 7
(momento de socializagéo, Sl n
atendimento individual e grupo)

16 | Jurandy Pereira da Paix&o 08/01; 09/01; | Atendimento Psicologico

15/01; 16/01; | (momento de socializacéo, /
22/01; 23/01; | atendimento Individual e grupo) —t" e
30/01. o

17 | Madalena Alves Silva 09/01; 16/01; | Atendimento Psicologico /

23/01. (momento de socializagéo, Rl as
atendimento Individual) (

18 | Margarida Rodrigues 08/01; 09/01; | Atendimento Psicologico

16/01; 23/01; | (momento de socializacao, v \ Iy,
30/01. atendimento em grupo) \
19 | Maria Antdnia Moreira 08/01; 09/01; | Atendimento Psicologico /.
Lo 15/01; 16/01; | (momento de socializacao, f
' 22/01; 23/01; | atendimento em grupo) "“( A
30/01.
20 | Maria da Conceigao Gongalves | 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico il
15/01; 16/01; | (momento de socializagéo, e ‘ < ]
22/01; 23/01; | atendimento em grupo) B =t
30/01. x

21 | Maria das Gragas M. Henriqgue | 09/01; 16/01; | Atendimento Psicol6gico al/

23/01. (momento de socializagéo) Sy

22 | Maria Imaculada de Souza 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico ,

15/01; 16/01; | (momento de socializagao, ys
22/01; 23/01; | atendimento em grupo) St
30/01. '
23 | Maria Lelis de Fonseca 08/01; 09/01; | Atendimento Psicoldgico
15/01; 16/01; | (momento de socializagao, ol
22/01- 23/01: | atendimento individual e grupo) |
30/01.
24 | Maria Luiza Aparecida Santos 08/01; 09/01; | Atendimento Psicologico .
— ' 16/01; 23/01; | (momento de socializagéo e - oA
30/01. atendimento em grupo) \ ~

25 | Maria Patricia Lauriano 08/01; 09/01; | Atendimento Psicolégico ;

16/01; 23/01; | (momento de socializagdo e AT ;_,..x_-\
30/01. atendimento em grupo) Ny

26 | Maria Raimunda da Silva Souza | 08/01; 09/01; | Atendimento Psicologico [

16/01; 23/01; | (momento de socializagéo, | @'«-u-(
30/01. atendimento Individual e grupo) ;

27 | Nair de Oliveira Silva 08/01; 16/01; | Atendimento Psicologico [

23/01. | (momento de socializagéo e 1 A
atendimento em grupo)

28 | Raimunda Iria de Jesus 08/01; 15/01; | Atendimento Psicolégico r

16/01: 22/01; | (momento de socializago e S S PIY
23/01: 30/01. | atendimento em grupo) \

29 | Vicentina Moraes 16/01. Atendimento Psicolégico \—T <
(momento de socializagdo) b Sty \

30 | Zulmira Damaceno de Jesus 08/01; 15/01; | Atendimento Psicolégico i v

16/01; 22/01; | (momento de socializagdo e P \
23/01; 30/01. | atendimento em grupo) A\

Nata* 2A0/01/2024

. o A
Ass.fCarimboi&mlam_%iL&amlﬂw__



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

?cs %;::CEIRA Lar Séo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo

CNPJ 18.267.179/0001-03

Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutengao do espaco fisico, alimentagdo e atendimento
psicolégico dos idosos internados no espag¢o mantido pela
entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
Assisténcia Social - FNAS, para atendimento integral a idosos,
na modalidade Protegéo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DE EXECUGAO 11/01/24 a 09/02/24

TIPO DE PARCERIA (X) COLABORACAO ( ) FOMENTO ( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00

Parcial 08

PRESTACAO DE CONTAS Parcela 07 - 08
Valor: R$ 2.704,00 - R$ 2.720,000
Data: 10/01/24 -  30/01/24

“7[3_«\ - \(.1 Che T:‘)m-xr\‘)

~Mario Lucio Freitas Conta ntidade
Presidente Lar Sdo José "
Evaldo Modesto de Avila
Mério Lacio Freitas Contador - CRC-MG 253433?0
CPF: 863.293.026-
Lar S#o José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

‘.M‘(
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1-EXTRATOS BANCARIOS

Prefeitura Municipal de Je8o Monlevade

1“{ ane Luars U ol t”_j

Mario Lucio Freitas Contad N idade
Presidente Lar gag José
M"*’w Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 58430/0
Lar S0 José SSVP ‘
CNPJ: 1m.1-mm1-oa CPF: 863.293.026-34

{0
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULD

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGCAO N°: 03/2023

PERIODO: 11/01/24 a 09/02/24

Hﬂmﬂﬁ‘ﬁp&l de Joao Monleva

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
10/01/24 | [] SALDO ANTERIOR | R$ 1.620,53 F EE%“;%';ES&'::%M RS 0,00
10/01/24 | L) REPASSE DA RS 2.704,00 [] DESPESAS COM
30/01/24 | ADMINISTRACAO R$ 272000 | 12/01/24 RS 454,37
PUBLICA $ MANUTENGCAO (item 4)
23/01/24 | [] DESPESAS COM
. |LJDEVOLUGOESDE  |Rg 000 | 25/01/24 | MATERIAL DE R$  2.173,60
TARIFA (am 8) 01/02/24 | CONSUMO (item 5)
(] DESPESAS COM
DEVOLUGOES (item 08) PERMANENTE (ltem 6)
[] DESPESAS COM
31/01/24 | pPRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (item 7)
[ TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
30/01/24 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 7.044,53 | 01/02/24 | TOTAL DE DESPESAS |R$  3.867,97
) i - 09/02/24 | SALDO R$  3.176,56

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo demostrativo

e o extrato bancario.

v ( F [ -
L et {
\

~

ey

Mario Lucio Freitas

Presidente Lar Sdo José

Mério Ldcio Freitas

880 José SSVP
18.267.179/0001-03

td

Contador da Entidade

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 58430/0

CPF: 863.293.028-34

A\

i



Banco do Brasil

Visualizar Pix agrupados
2 i G334011407663206018.
- 3 Consultas - Extrato de conta corrente OaRz202¢
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  58335-0 LAR SJ S S VICENTE PAULO
o de 10/01 /2024 até 09 / 02 / 2024
Langamentos
. Dt agorigem Lot Histérico Documento Valor R$ Saldo
08/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
10/01/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109
10/01 15:07 JOAQ MONLEBL MAC FNAS
12/01/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 11.201 167,60 D
VALENET
—. 12/01/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 11.202 157,120
CEMIG DISTRIBUICAO
12/01/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 11.203 54990
VIVO MG - TELEMIG
12/01/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.204 11488 D
104 0607 018267179000103 LAR SAQ JOSE
23/01/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 12.301 875,00D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
25/01/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 12.501 8156800
COMERCIAL FRAGA LTDA
30/01/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552220 000.047.108
30/01 15:08 JOAO MONLEBL MAC FNAS
31/01/2024 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 13.101 1200000
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
01/02/2024 2220 02220 109 Pagamento de Boleto 20.101 483,00D
— COMERCIAL FRAGA LTDA
09/02/2024 0000 00000 999 SALDO
Transacdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
!/.
Marnio
Ev de Avila Lar 880 Joss SSVP
Contador - CRC-MG 56430/0 CNPJ: 18.267.179/0001-03

CPF: 863.263.026-34

prefeitura Municipal de Jogo Monievade

SR

htlps:ﬂautoatendimntnz.bb.oom.br!apf—api-aumatmdimmrmxhhnl?v=224.2#»'[en1platai~2Founsuitas-2F009—2.bb%3Fh=sim
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14/02/2024, 07:36

) Visualizar Piv agrupados

Banco do Brasil

5 G335140727034417013
..o ‘ Consultas - Extrato de conta corrente 14/02/2024 07:40:40
Cliente - Conta atual
Agéncia
Conta comente 583359 LAR S J § § VICENTE PAULO
m“g"d" de 11101 /2024 até 11/02/2024
Langamentos
wfn'“m Ag.ofigem Lot Historico Documento Valor RS Saldo
100112024 0000 00000 000 Saldo Anterior 4324,53C
12/01/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 11.201 167,600
VALENET
12/01/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 11.202 157,120
CEMIG DISTRIBUICAO
&S 12/01/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 11.203 54,090
VIVO MG - TELEMIG
12/01/2024 0000 13105 393 TED TranstEletrDisponiv 11.204 11466D ~°3.830,16C
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
23/01/2024 0000 13105 393 TED TranstEletrDisponiv 12.301 875000  2.95516C
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
260112024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 12.501 815600  2.139,56C
COMERCIAL FRAGA LTDA
30/01/2024 2220 90015 870 Transferéncia recebida 552.220,000.047.108 2.720,00C 4.859,56 C
30/01 15:08 JOAO MONLEBL MAC FNAS
31/01/2024 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 13101  1.20000D  385956C
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
01/02/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 20.101 483000  3.17656C
COMERCIAL FRAGA LTDA
B 00/02/2024 0000 13049 345 BB RF CP Automatico 1201972  3.178,56D 0.00C
i 11/02/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
TWMmmmmGERALDOFERREIMBASTOS
{ |
Mério Licio Freitas
p Lar S80 José SSVP
CPF 883.203.026-34 CNPJ: 18.267.179/0001-03
pfefentura Munlclpal de Jodio Monlevade
CONFERE 52 %g jg““—
bitps:lautoatendimento2.bb.com br/apt-ap-autoatendimentofindex hmi7v=2. 24 Z#ftemplate~2F consultas~2F008-2 Bb%3Fh=sim 13



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAOQ VICENTE DE PAULD

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4. DESPESAS COM MANUTENGCAO

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS
—— st COMPROVANTE PAGAMENTO
DAS DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DESPESA | FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF. ELET.
S DO DOC.
FISCAL
Conta
1) Valenet telefone- NFS-e | 20236485 | 02/01/24 |R$ 14,57 12/01/24
Internet 96
Conta
2) Valenet telefone- Fatura | 00000419 | 02/01/24 |R$ 153,03 12/01/24
Internet 0
In _ Conta do 04415494 | 27/12/23 |R$ 54,99 12/01/24
1) Vivo celular Fatura 32 »
Conta de 19110122 | 20/12/23 |R$ 114,66 12/01/24
4) |DAE Agua | FaWura | “5oa4
; Conta de 10060722 | 16/12/23 |[R$ 157,12 12/01/24
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO R$ 494,37

Gislaine do Carmo Marcelino
Prestagdo de Contas

Lar S3o0 .Iosé SSvP

CNP) 18.267.179/0001-03

.. Gislaine éan‘no Marcelino

CPF: 114.938.816-12

Responsavel pela Prestacdo de Contas

b =
o

Mario Lucio Freitas
Presidente da OSC

osC

esto de Avila
Bvaldo Modest (2 10

~CPF: 883.293.026-34

Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

id



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 ~ SUBSL. SALA 01 B: CENTRD
35900-003 ITABIRA / MG

CNPJ: 05.684.180/0001-91

LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, 11
LARANJEIRAS, JOAD MONLEVADE - MG, CEP; 35930-382

CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
L.E: 3172455110095 LE: ISENTO
Data de Emissdo: 02/01/2024
Fatura/Contrato: 22342307/344578
Exigibilidade 1SS: Exigivel

Wﬁmbmlw
Ne da Nota:

mmvmmm

NQTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S] mﬁom m:: DESCONTO vmr:r;
B FE= 5= JE e
[wmlm ][&umm ﬁ'[::mmmm 1 VALOR DG S50M RETIDD _}[lmumnm ]me

!:u.unmm
uzm-mmmmmmmmmmw,memmm

VALOR TOTAL DA NOTA
14,57
InformacBes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 006653567 | Série: A | Emitido em: 02/01/2024
Lei 12741/2012: Mun: R$0,44; Est: R$0,00; Fec: R$0,00; Total Aprox: RS0,44

VALOR LIQUIDO DA NOTA

14,57

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal

e
e ————— i

-2 £2reiGos oram Ora

Pago com Recursos
Publicos - Parcoﬂg "
Termo de Colaboragac

ne . / ) .~
o a9 -
Presidente
Lar Sao José da SSVP

siadns ‘
Sal Que ©

raalsriais furam recebiaos

./ 2024

o A& O}

S SSe— o \
g = I
|

.
=

MHo=nN'e

E
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I

e Monlevade|
prefeltura Municipal de lodo
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COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACBES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 [TABIRA / MG

CNPJ: 05.684.180/0001-91
L.E: 3172455110095

Data de Emissdio: 02/01/2024
NedaNota: 000004190

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULD
Rua Padre Eustaquio, 11

LARANIEIRAS, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CPF/CNPY: 18.267.179/0001-03
I.E: ISENTO

Fatura/Contrato: 22342307/344578

CFOP: 5303 - PREST, SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGBES

- MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA
SERVICO(S) DESCRICAD QUANTIDADE  DESCONTO VALOR TOTAL BASEICMS  ALIQ ICMS VALOR ICMS
Servige comunicagio multimidia 350m8 1,00 0,00 132,07 132,07 18 nBnn
Assinatura Telefbnics ;:s:ml {31) 3851-3444, Lar Sao Jose Da Soc De § Vicente 1,00 0,00 20,96 20,56 18 377
-
|| Reservado ao fisco: 5820548278b20614776305 780584204
L

)

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
153,03 27,54
Informagdes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizagio n229/2020. TV por assinatura - Redugfio BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23

Pago com Recursos gt e
hipsio U8 C8 5% >

Publicos - Pnrcor!a_ - 2

Termo de Colaboracac

ne__ Q% /8025 |

s ( | ‘“‘( AN (

Presidente
Lar Sao Jose da SSVP

maierais foram recedidos

i

prasiacns

em A2 4 Of. / 2024
‘ f :

AG



L

VAGCENET

LAR SAO JOSE DA SOC DE $ VICENTE DE PAULO

Fatura: 22.342.307
DETALHAMENTQ DAS LIGACOES
TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRICAQ DATA TERMINAL DESTINO ~ HORA INICIO DURACAO VALOR (RS)
Chamadas Rede Mével 26/11/2023 989766273 20:24:53 00:03:54 0,00
3138518444 338513404 (Local/Ve1) Duragio Total 00:03:54  Subtotal 0,00

Pago com Recursos
Puablicos - Parceria' -
ac
Termao de Colﬂ!iK_’f ag
no * /.“g‘ Pé gr‘;-?
et

Presidente
Lar Sao José da SSyP

‘ zarvigos foram poestados r
1 Jfud o maleriais foramm recebigos I
b oem 42 ./ .00 /2094 |
i :

1 razidenta l
i

2 bov San Javd da SEBYP

Prefeitura Municipal de Jodo Monievade




Ruz Padre Eustdguio, 11
LARANJEIRAS
JOAD MONLEVADE - MG - 35930-382

Cédigo cliente: 53566
Contrato: 344.578
Nosso niimero: 22342307-5

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

.

PRODUTO VALOR
C==> VALENET INTERNET 146,64
O 21/11/2023 a 20/12/2023
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
350MB 146,64
DESCONTO MENSALIDADE -14,57
PACOTE PREMIUM 14,57
VALENET FIXO 20,96
21/11/2023 a 20/12/2023
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
ASSINATURA (31) 3851-3444. LAR SAD JOSE DA SOC DE § 20,96
VICENTE DE PAULO ’
TOTAL RS 167,5ﬂ

Pago com Recursos
Publicos - Parceria -
Termo de Colaboragac
o3 /8087

L,{(' W . \

no

Presidente
Lar Sao Jose da SSVP

w3 serviges iora'n presiados

maleriais fora:n recebidos

o7 O/ Qo024

c/\lll 5

Essa fatura pode ser paga apés o vencimentao. Os juros e a multa serdo cobrados na proxima conta, 2
Caso o banco indique que o codigo de barras & Invélido, use a apcdo de pagamento de “dgua, luz e telefone” ou
convénio.

LAR SAO JOSE DA SOC DE 5 VICENTE DE PAULD

Emissdo: 20/12/2023
Fatura: 22.342.307

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

App Minha
Valenet

Minha Valenet ¢ para facilitar o
gerenciamento e acompanhar o sey
plano de internet, possibilitando
consultar os dados do plano e da
faturs, a hora que quiser.

para esta QR Code @
m Baixe o App Minha Valenet

VENCIMENTO
15/01/2024

RS 167,60

DATA DE IMPRESSAQ: 26/12/2023

ATENCAO

seu e-mail e telefone sempre

Acesse: www valenet.com.br> Area da Cliente para efstuar o

emitir ir sua nota fiscal, tirar

g via,

dl'l;idai ou colocar sua fatura em débito automatico.

Prefeitura Municipal de Jodo Manlevade
CONFERE WG?&L

natu /Nome/Matricula

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO vsncrlmsma a::;gnm J
LAR SAO JOSE DA SOC DE 5 VICENTE DE PAULO 3445780 15/01/2024 X
[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO 5.A., BANCO SICO0B, BANCO DO BRASIL S.A., BANCOD ITAU 5.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL ]
——4

84660000001-8 67600469202-3 40115000223-6 42307344578-9

AT AT

VAGENET ¢
Q (31)3840-7100 4,?

e 106 38



12/01/2024, 13:33 Banco do Brasil
e i
# G335121333259467018

: Transagbes Pendentes, assinar, liberar 12/01/2024.13:37:30
T SRR
Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL

12/e1/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 13.37.36

2220902228

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84660000001-8 67600469202-3

49115600223-6 42307344578-9

Data do pagamento 12/e1/2824

Valor Total 167,68

DOCUMENTO: @11201

AUTENTICACAO SISBB:

5.2A9.B1A.75A.008.399
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 12/01/2024 13:32:38

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 12/01/2024 13:37:30

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442804 GERALDO FERREIRA BASTOS.

i = S —
e

de
prefeitura Municipal de Jodo Monleva
eCt:.\‘l'll-‘El'uE COM NAL.
tan

-

sinatpra/Nome uia

= —
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N° da Conta: 0441549432 m.viva.oom.bﬂmewlvoomprms

® : Mes de referéncia: 12/2023
V'vo Periodo: 254112023  24/12/2023 Central de Relacionamento: 10315.
Data de emissdo: 27/12/2023

Telefonica Brasil SA

Rua Levindo Lopes, 258

CEP 30140-170 - Belo Horizonte - MG
LE.: 621904680045

CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE OWIFil 02.558.157/000-10

PADRE EUSTAQUIO, 11

LARANJEIRAS
35930-382 JOAO MONLEVADE - MG
Monlevade
icipal de Jo&o
Prefe{::%r;;g‘ﬁ C%a"‘ Q Vencimento ‘
; 17/01/2024
Total a Pagar - R$
54,99
Planos Anatel N
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 12GB MAS
Plano/Pacote Nimeros Vivo R$
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 12GB MAS 1 ' i
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS " i ,
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 1 3
SKEELO V7 5 :
VIVO GESTAO DISPOSITIVO STANDARD i 4
VIVO NEWS PLUS 1 1 z
54,99
Plano/Pacote Minutos/Unidades RS
APPS ESSENCIAIS B28 300,00G8 13,05MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,0068 42,88MB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 1,000 : 0,00
FRANQUIA Vo2 40.000 min " 000
GESTAO VOZ : ke o
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
LigagDes Locais 24m00s 0,00
Intemet - Tarifagsio MB/KB 1,57M8 0,00
s ago com Recursos | —— - _____ : o
r “leslo aue o3 ssrvic 5 Jor: G Fogig
Publicos - Parceria - ’ ef : S EBRIGE 4™ prestacos |
5 @ fou vs Msierials foram rome i,
Term oe Ctﬂaboraca( [ /v HS Toram recedigos ]
: [ W S ; |
. Presidente J o !
\IOT 25VV | T Ty
MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE

ommmwmm.mmm-mwmmammwm

Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital s3o sempre terminados em "@vivo.com.br". Tenha cuidado
com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.

k.memoswmmauammmWMowmmamammmmeamMmmmm

crédito. Para pagamentos apbs o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. Central de Atendimento Anatel: 1331 {Geral), 1332 (Deficientes

Auditivos) e www.anatel gov.br.

Autenticagio Mecanica

R =

o LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE 1710112024

.2 | Cod. Debito Automatico 04415494322 | NedaConta 0441549432 | WésReferincia 1212023 /

>[ 846400000002 )(_ 549900640018 )(__104415494327 )( 122352401170 )

LT T

L8



12/01/2024, 13:33 Banco do Brasil

LTI I TITTT =

e S — R

Pagamento de outros convénios

e e e s e e

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/01/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.37.38e
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR S ] S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84640000000-2 54990064001-3
 10441549432-7  12235240117-9

Data do pagamento 12/e1/2024

Valor Total 54,99

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacio

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

~. Transacdo efetuada com sucesso.

12/01/2024 13:35:47
12/01/2024 13:37:30

Transacgdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

21
<

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.24 .0#template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  3/3



% "f"_‘t o L e e Sy e B a LUYVINTA

DE
DAE AGua
RUA PADRE EUSTAQUIO, S/N W :
35930-382, LARANJEIRAS JOAO MONLEVADE-MG | 19119122023-1 |
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 | CATEGORIA/QTDE
LIGACAO:19110-6  ID.ELETRO.:60119110836 1-RES;

DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 38,94
TARIFA ESGOTO 11,68
PARCELAMENTO 16/24 64,04

Prezado consumidor, Informamos que neste mes ocorreu uma
alteracao no seu consumo. Solicitamos que verifique possiveis
vazamentos e acompanhe seu consumo atraves da leitura do
hidrometro. Qualquer duvida entre em contato com o DAE.

TATA LEITURA ANTERIOR] DATA LEITURA ATUAL VENCIHENTO VALOR A PAGAR
0/00/2024 | R 114,66
N0 | Ding CONLHO ¥EDIA
im 20 Iim
1R 00 HIDROVETRO DATA PROXIMS LEITURA DATA DE. [NGTALACK)
ADON219296 22/01/2024 @7/01/1992
36/19110122023-1 20/12/2023
DADOS D05 LTIHCS 12 HESES
/0 ook povsio | Dis | DIA S :
1172023[0 | 1 | 29 P,03 | £Ta PRCRS s 1o e [6e Jao Joss
w/2e23le | & | 32,19 pigmmito psr | e8| 1.4 |8 |65 |6 |
09/2023|0 | 1 | 30,3 | 410 10 KA 1) g7 agle |67 jue |-
08/2023|0 | @ | 32 2,00 |y PLAWLT g2l edle |67 a8 |-
::;:g::g : :g ':: A0 HIPOLITO o, 0,55 0 |66 |B |-
200 | e bra R0 | 0,80 0.74f 8 |78 |ulB |-
3,’::2: :: : :i ': EGIT0 sl ot le |76 |ae |-
resfosi it gl [ %0 | 12! a9 | @9 | 1om |2¢ {419 |30
oo o |28 boo| M a8 | 457 | 137 |60 48 |39
91/2023| 29| @ 31.00“” 8 g 8 U
12/2022{29] @ | 30 p,o@

1cdao
N1234,

1@ Municipa dc

rau Tnune de IRRF contorme Constit
lica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB

capitulo III, art 4, anexo XV
W‘Uﬂ"m TPT
U, ISS E DAE OCORRIDOS ATE 31/12/2022 INSCRIT
0S NA DIVIDA ATIVA NO PERIODO DE 13/11/2@23 A
22/12/2023

FAVOR AUTENTICAR N0 VERSO - CEVOLVER A0 UBLRRIO EMISSAD: 26/12/2623 18:1)

LAR SAO JOSE - S5VP | MES/ANO. 12/2073 |
RUA PADRE EUSTAQUIO, S/N NR. GUIA:
35030-382, LA EIRAS JOAO MONLEVADE-MG 191101220231
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 | CATEGORIA/QTDE
LIGACAQ: 19110-6 ID.ELETRO. : 60119110836 1-RES;
R A
e 4 '

TR

91101226231~

i

Pago com Recursos
Pablicos - Parceria -
Termo de Colaboracgac
n__ QD /2095

> f'r \_,_l

Presidente
Lar Sao Jose da SSvp

Atesly CUE L3 BBMTISGS TOfAM Preslacns

L



12/01/2024, 14:06

o

Banco do Brasil

G332121406365070015
12/01/2024 14:10:01

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 583359 LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

DContaw corrente (com 12151

CNPJ 18.267.179/0001-03

Nome favorecido LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nomero documento  11.204

Valor 114,66

Destinagao 0

Data transferéncia 12/01/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  81CEE27DB0EAF81D

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 12/01/2024 14:08:05
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 12/01/2024 14:10:01

Transacao efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por; JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

g
Mério Licio Freitas
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/ind:» himl?v=2.24. 0#template/~2F pendenciae~2ErTRY hhoL A5 dimmani sn s ate do ot

B



12/01/2024, 14:13

CAINA

G erenc.iAdor--C alXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

~~! Data/hora da operacéo:

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 0607 | 003 | 00001215-1

Representacdonumérica do

cbdigo de barras: 826100000015 146604182023 401200000016 911012202311
Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -

Valor: 114,66

Identificacdo da operacdo: DAE

Data de débito: 12/01/2024

12/01/2024 14:15:34

Cédigo da operacio:

Chave de seguranca:

00837665

WIGWZO0ZHWKTYAYKS

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador caixa aov briC B Cirmnrme o

i agt §
4 Mgﬁ]ev
\ de
0

Jodo
Municipa 3
et ene com O 94

g4



LAR SAO JOSEDASOCDES
VICENTE PAULO
RUA PADRE EUSTAQUIO 11 CO

| N° DO CLIENTE:
|

s | Tarifa
i ]

NOTA FISCAL:1

Clnve de acesso: 31231206981 180000116660001
ERITIDA EM CONT

Controle: 3201016099310114 Data da impressio: 1611212023 10:40.08

00607221 Serie: 000 Data de emissao: 161122023

2037410017
INGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZACAO

Decumento Auxifiar da Hota Fiscal de Energia Elétrica Eletrenica
Consulte a chave de acesso em: hitp: “werw. sped fazendamg.gov.brispedmg

o HM_ET Mt Lefigrn Anieersr \sire Alwe Comeisnia de Moliphoagly Comsame KWK
Energia Elétrica ARL220150720 4334 5336 1 997
Energia Injetada ARL220150720 3551 4463 1 912

P .
Itens da fatura Unid. Quant Imn Valor con H?r‘cs Blg&de Amgn icMS Tuﬂr{l
Energia Elétrica 100 095214488 95,18 3,96 85,19 1:-' 13 0,74906000
Energla SCEE ISENTA 897 048733000 437,13 000 000 I% 0,48733000
Encomp GD Il 045127722 40470 0,00 000 1800 n,m 046127722
comp. adicional 43 074908000 3220 0,00 000 1800 0,00 074908000
Contrib. Custein llum. Piblics 61,78

e I i

Pago com Recursos
Publicos - Parceria -
Termao de Colaboragac

12310 que ¢a servigos furam nrestados

8/vu os maisriais foram recebidos '

e . /2083 ! Em A/ O /.09 |
M\ { e !
Premdente J dene !
Lar Sao José da SSvp | i e SRR !
B Bl B o . 5. i s R '--A_.._i
I-Toﬂ 16712 316 8519 1713 Pag1de
JEFERETE 4 1| DL ; TORL A PEGAR
Oz o Cilvto B9, 4 ]
s
i 910 18,00 RS 17.13
peread 0,72 RS 0,56
me.w O e A
Consumo  Media Dias de
MisiAno  KWh  KWhidla  Fatrm,
NOVR02Z 92 30,06 0
ouTRI23 1130 3450 k<)
SETROZZ 1114 841 2
AGOR0Z3 1375 435 A
JuLp23 1854 5080 3
JUNROZZ 1795 5790 3
MARO3 1777 5553 7]
ABRR023 1996 6653 30
MARR073 2189 6633 k2
FEVROZ3 1437 8947 2%
JANDOZ3 2062 6873 0
DEZROZ2 2274 6881 T

SALDO ATUAL DE GERAGAO: 550,00 kWh. NOVI23 Band. Verde - DEZI23 Band. Verde. Tarifa vigente
conforme Res Aneel n® 3.202, de 2310512023, Redug2o allquota ICMS conforme Lei Complementar
19422, Unidade faz parte de sistema de compensagdo de energia. 0 pagamento desta conta ndo quita
débitos anterlores. Para estes, estio sujeitas penalidades legals vigentes {multas) elou

atualizagao financelra (juros)baseadas no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter os
dados cadastrals sempre atualizados e informar alteragoes da atividade exercida no local. Faga

sua adesao para recebimento da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br,

116 - Se 0 numero nao estiver mmo
e a8 753 B0 Buvidoni o 0800 .

olggR b e [ vormeny ! WhLAPER

FalecomaC
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3001450495
0000001-8 57120138001-1 14105515611-3 00014504955-7
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S Pl o P e Banco do Brasil

[ e ._'..l'.:i'.'?‘_:.".."-'..'.:"‘-‘;‘.‘.r.‘"i"___r!'f‘.'l: == £ S e~ S s
Pagamento de outros convénios
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/e1/2e24 - AUTO-ATENDIMENTO - 13.37.28
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83670600001-8 57120138001-1
14105515611-3  900145p4955-7

Data do pagamento 12/e1/2024

Valor Total 157,12

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés anslise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a gquitacao.

Assinada por ~ JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transag&o efetuada com sucesso.

12/01/2024 13:34:.04
12/01/2024 13:37:30

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

httpsJfautoatencnmanto.bb.omn.hriapf-spf-autoalendfmemoﬂndex.htmI?v=2.24.0#{temp!atal-2Fpendenclas—2FGTPYbb%SFdIsponlvdcalulm*aim



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS
T bt COMPROVANTE PAGAMENTO
DOS DATA DA
ITEM |FORNECEDOR |.oremiais  |poc No [EMISSAO |\ oo s | DATA DA TRANSF.
ADQUIRIDOS | FISCAL DO DOC. ELET.
FISCAL
Marciana Cassimiro | GLP em Botijgo 00001
1) e ‘i NFe [oi00 | 2301724 [R$ 780,00|,  23/01/24
Marciana Cassimiro | GLP em Botijao 00001 R$ 95,00
2) s i NF-e |oao0" | 23/01724 23/01/24
Comercial Fraga Género R$ 815,60
3) oy - NF-e |goa00 | 24101724 25/01/24
—lg) L st NF-e |gqc.s| 0102224 |R® 483,00 01/02/24
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$  2.173,60
Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024
Gislaine do Carmo Marcelino

~ PrestacSo de
) el
Gislaine do o Marcelino : -

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacéo de Contas

! ( __ Mério Licio Freitas

‘{ Lar 880 José "'ssvp
Mario Lucio Freitas CNPJ18.267.179/0001-03
Presidente da OSC

\

Cofitador da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.283.026-34




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAD VICENTE DE PAULO | AR SAD JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Colaboracao 03/2023
Meta: “Fornecimento de Servigos Essenciais”

Referente a parcial n°® 08, parcelas de n°® 07-08, informamos que neste més foi
incluso a compra de uma recarga de Gas de Cozinha P13kg para utilizagdo do fogao

. reserva da cozinha, conforme consta documentacdo nesta prestacédo de contas.

Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

# {fx\ e love Satas,
Mario Licio Freitas — Presidente do Lar Sdo José
Mério Licio Freitas

Presidente
Lar SSvP
CNPS: fmm
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE :
OE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orgamentos para “Compra de Gas de Cozinha
P 45K (recarga)’

01) Organizagao Loureiro LTDA
Valor da Proposta: R$ 840,00

02) Comeércio Distribuidora JA LTDA
Valor da Proposta: R$ 800,00

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 780,00




Aprese Presidante
p ntacdo de Orcamento ey T

Lar
CNPJ: 18.267.179/0001-03
RAZAO SOCIAL: _“Sisccecancas et Sy ‘
CNPJ:_>- <N SON
i Produto
Material Quantidade | Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 « N RS _

Jodo Monlevade,  ~ _de de 2024.
Ndme e Assinatura
Ly r‘ir_
Tt e LR Y
P . 7 ] i JIJ‘ i
i3 ! % ' 5 ma‘ -—
j ket e G“"\E}?“GL
~ A By ¥ 289
AR e Y
‘;‘_._11-1 E"ﬁw' "'
. A : M-OU"S 936930'0‘5 y
Proposta Vélida por =~ dias "YU Capgp.-cﬁ Wwe ¢
G c R monLE""DE 8
\ )O

prefeitura Municipal de jodo Monlevade
FERE 0

b8



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

B

Mério Lacio Freitas

Apresentagao de Orgamento Lar 880 Joss &

CNPJ: 18.267. mmi o 08

RAZAO SOCIAL: /M/b“@z 2O /////W% Q//( M

NP 14.198.78Y /000l - S0,

Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ R$
9 Tr900 500,0,

Jodo Monlevade, A7 de JanErRn] de 2024.

,%WW ,/%Hw AC % o 13

Proposta Valida por

dias

Nome e Assinatura

144 798 784/0001-50)

Comércio © Pisiibuidars 10 Liga - Wi
Rue Conies, 24810
C. Catagte - CE M 3593019 i

JURC Monievade —_— M O 1
] i

conseae COM LOjJ i}:‘“—

Preteltura Munlclpal de 1050 Honlevade\
sina rafhlome




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentacao de Orgamento D_é‘**""(

RAZAO SOCIAL: MARCIANACASSIMIRO CAMPOLINA< &
CNPJ: 0&-9/74-74%19:2{60 :

. Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ 19800 RS 728000
Jodo Monlevade, {7 de TANEIrD de 2024.

J

TSR
|aST7 475 TS
m? ¢ 7%001 '?O]
MARCIANA CASSIMInD CAMPOLINA - b7
RUA GAZANIA, N° 100

CAMPOS ELISIOS - CEP 35831-193 ’
JOAQ MONLEVADE - Mg

Proposta Valida por dias

-

| de Jodio Monlevade
FM O L.

prefeitura Municl
CONFERE
Data:

sifatura/Nom

wia

Y 4
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orgcamentos para “Compra de Gas de Cozinha
P 13K (recarga)”

01)Organizagao Loureiro LTDA
Valor da Proposta: R$ 110,00

02) Comércio Fraga LTDA
Valor da Proposta: R$ 105,00

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 95,00

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE COM R@M—
| ié Dﬁé%&/ :
natu lNom;fMat cula

33



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentacéo de Orgamento u:g.{ - ( ;
P 28

Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179m001-03

RAZAO SOCIAL:  ([ro

cNpy:_ |7 037 ??

Produto
Materia! Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 13K 01 R$ _MO 99, 'R$ J JO aj
] )

Jodo Monlevade, ggﬁ de _*ﬁt):nmw de 2024.

e s At [ 777/0002.51]
Organizagdo Loureiro Ltda,

R. Bom Jesus do Amparo, 71
Loanda - CEP 35.930-358
Jodo Monlevade - MG

Proposta Valida por ,ﬁ 2 dias

NG )
{5

inatura, € cula

e

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade\




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

_/i
¥ {. o - -
Apresentag¢do de Orcamento Mério Licio Frei
Lar S0 José SSVP
CNPJ: fggmr.s?smm-oa

RAZAO soclAL: [ omut al, fiw,/,\ Ud e
onps__ T AN oot 71

- Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 13K 01 R$ R$
30800 [ Jos,00
Jodo Monlevade, A7 de  cieyriuso de 2024.

G

ﬂlﬁ(b@ lu:;

Nome e Assinatura

COMERCIa; F
CH FRAGA A
oNPJ: 71.216 113/000“?2’37’&

.“ievade

prefeitura Municipal de Jodo Mon

CONFERE MEZNAL.
ta:

Proposta Valida por dias

b8



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

s
Apresentacéo de Orgamento R

Lar S80
CNPy: mmmm

RAZAO SOCIAL: MARCIANACASSIMIRO CAMPOLINA -
CNPJ: of.?f?é#%mx(f) ,

1 Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 13K 01 R$ 9500 R$ 94500
Jodo Monlevade, 77 de _jA«/EW () de 2024.

— Nwreoes. GO =
NomeeAssinatu"E'I-ﬁ_S 917 475 /0001 'm

MARCIANA CASSIEZO CAMPOLINA - ME

e

RUA GAZANIA, e 100
CAMPOS ELISIOS - CEP 35931-183
JOAO MONLEVADE - Mg l

Proposta Valida por __ 70) dias

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE %)r (o]

na atricuia

£38



RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA 0% PRODUTOS / SERVICOS CONST ANTES 134 %07 |, FISC AL INDICADO A¢ LADO NF‘C
EMISSAD: 23/01/2024 - DEST. / REM.: LAR SAOD JOSE DA SOCIFDADE SAD VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 875.00
DATA DE RECERIMENTD IDENTIFICATAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000010407
SERIE 001
INENTIFIC ACAD DO EMITENTE D FE
MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
O L[N DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS - s CHAVE DE ACESSO
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG 0- ENTRADA 1 3124 0105 9174 7500 0160 5500 1060 0104 0719 3071 4007
TEL: (31)3852-4268 | -SAlDA
N° 000010407 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c
y www.nfe.fazenda gov.br/portal
SERIE 001 ou 10 site da Sefuz Aulorizadora
NATURFZA DE OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE L80—
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d 131245782966034
TNSCRICAD ESTADUAL TNSCRIC AU ESTADL AL 11 SUBST TRIE, CwEl. CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ . CPF DATA Da EMISSAO
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 23/01/2024
ENDERECO BAIRRD DISTRITO CEP DATA SAIDA ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, | 1 LARANJEIRAS 35930-382 23/01/2024
S UNICTPID FONT FAN [ TNSCRICAG ESTADUAL HORA DA SATDA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 07:23:00
_~CALCULO DO IMPOSTO = 5 S
1 D CALLULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASL L \LL /(M8 SURST VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 875,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGLRO HESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO 1P VALGR TOTAL 1A NOTA i
0.00 0,00 000 0.00 0,00 87500 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS SR, S
RAZAD SOCIAL FRiTC PUR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICLLO | UF CNPJ/CPF
¢ - SEM FRETE s
ENDERTGD MUNICTPIO or INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE 7T MARCA NUMERAGAD FESO BRUTO PESO LIQUIDG |
3 170,000 90,000
DADOGS DO PRODUTO / SERVICOS i 3 -
CODIGO DO PROD. / DESCRICAG DOPRODLTO, SERVIQO wewrst | s |cron| v, [ ovawe. | oAl _%J_ﬁ_ cioe | iouy | i -
SERY. el : e
1 GLP EM BOTIJAO DE 13 KG 2711191d 060 5556 lUN 1,00 95,00 0,00 95,00 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG g
K3 GLP EM BOTIJAD DE 45 KG ; 27111914 060 (5556 JUN 200 380,00 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
DE CONSUMO: MG

Pago com Recursos

Slesio gue o sar

e /ol 05 malsriais foran recabidos

Termo de Colaboragac :

- ;n& 9083 1 4024
[ - -‘_s.._;'-‘-.p-\ |
Presidente ‘ l o 4 = %
Lar Sao José da SSVP| EEVP i me'“g.:p'é‘&'é“é%a&?é'h“ ;‘m;m_levad
e e e e e e £ = g e i p
D ta:aZ.LLQﬁL&—

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO A FISCO

IGOE {Ors ™ Drestssne |

“ablicos - Parceria -| !

CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo RS 854.26 Valor RS |38,46 ICMS
proprio do Substituto: Valor RS 1702 Trib aprox ___ Federal, ___ Eswduaie Municipal
Formas de Pagto.: Dinheiro RS 875,00 MD-5: 1331fdbeddedfb8c3dR35b517feb123

EMC Sastemay Lijaw



23/01/2024, 09:14

é_l Transagbes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

G336230913331782013
23/01/2024 08:18:14

e SR L

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9 .
Conta corrente 58335-9 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPI
Conta corrente (com
V) 54089
CNPJ 05.917.475/0001-60
Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA Vd \
Finalidade CREDITO EM CONTA b s {
\\ | —
Numero documento 12.301 LM th'
_ Valor 875,00 Presidente
oot L
Data transferdncia  23/01/2024 e o G
“C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticacdio SISBB  41747F2E94B54D8B
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 23/01/2024 09:16:39
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 23/01/2024 09:18:14
Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERFEIRA BASTOS,

hiina ' Vaitoatandimants B cnrm Brlamt s s ibnatan bl s B ol o R i i o PR e ik § Sl e m i




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orcamentos para “Compra de Género
Alimenticio”

01) Comercial Loanda Ltda
Valor da Proposta: R$ 901,33

02) Supermercado Piracuera LTDA
Valor da Proposta: R$ 854,43

03) Comercial Fraga Ltda
Valor da Proposta: R$ 840,83 vaior com desconto rs 815,60)




Apresentacdo de Orgcamento

RAZAO SOCIAL: [ihmw’,\ Dmmr’()

oy

M%Fm
880 José SSVP
Mum1m

e

Prereatura Municipal de Jo&o Monlevade

Nome e Assmatura

— AA 9)77@ /M 51/5 CONFERE C M O QRIGINAL.
Produto Peso Unid. Valor Total

Nutribon 180g 10 RS 5,99 RS$59,90
Adogantes 200 ml 10 R$9,99 R$99,90
Chéa Matte grande 250 g 4 R$8,49 R$33,96

__ | Margarina 1kg 4 R$15,99 R$63,96
Vinagre 750 ml 1 RS 2,59 R$2,59
Corante 1kg 1 RS 10,99 R$10,99
Azeite de Olivia 500 mi 1 RS 49,99 R$49,99
Requeijao 500_3 2 R$11,99 R$23,98
Creme de Milho 500g 6 RS2,49 R$14,94
Mussarela kg 2 R$39,99 R$79,98
Presunto kg 1 R$22,99 R$22,99
Milho Verde lata 170g 4 R$3,59 R$14,36
Peite de Frango File kg 6 R$19,99 R$119,94
Linguica de Churrasco kg 4 R$18,99 R$75,96
Linguica de Calabresa kg 5 R$19,99 R$99,95

- Musculo kg 3 R$27,99 R$83,97
P6 Royal 250g 1 R$9,99 R$9,99
Azeitona vidro 500g 2 R$16,99 R$33,98
Total e
Jodo Monlevade:i) 22 de_ A OV oV NG ) de 2024.
SZU | mm% 11239445/ 0001 45|
"COMERCIAL LOANDA LTDA

AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 948

B. LOANDA - CEP 35920-340 a0
JOAO MONLEVADE - MO l el



Apresentagéo de Orgamento

n [~

o f

iR
RAZAO SOCIAL: _Supe - mercedn Do vece Lida M o s
ONE 18987 S7a001.03
ONPJ: O 960 09k S -85
Produto Peso Unid. Valor Total
Nutribon 180g 10 [ RS 5244 RS 53 90
Adocantes 200 ml 10 RS G0 99,0 | RS (9,99
Cha Matte grande 250¢g 4 RS 3.2 RS 3% 56
Margarina 1kg 4 RS IS 4% RS GJ 92
Vinagre (An b k) 750 ml 1 RS ) 7 RS o708
Corante 1kg 1 RS 5 29 RS & 9
Azeite de Olivia 500 ml 1 |RS570Q |RS 4049
Requeijao ( 250x ) | 500g 2 |R$|198 RS 73 9%
Creme de Milho 500g 6 RS 193 RS (1g8%
Mussarela kg 2 R$ 3999 |RS 7949
Presunto kg 1 R$.J7 99 RS 9999
Milho Verde lata 170g 4 R$ 32 /9 RS W2 76
Peite de Frango File kg 6 RS 1189 RS JOZ A9
Linguica de Churrasco kg 4 RS \Q49 RS 29 a¢
Linguica de Calabresa kg 5 RS J\ 996" RS /09 95
Musculo kg 3 RS 2340 RS 7/.70
P6 Royal 2508 1 | rs 10,98 [ RS [0.9%
Azeitona vidro 500g 2 RS {1G0 IRS 3 5,98
RS
,‘g\ Total % S'Z[] .43
O
e&\Q g
1@-“ ¢ @ |  Jodo Monlevade I de_lunuing de 2024.
1 ‘ﬂ%‘(‘&:&?&t:::é:\i; > e levade
o e e o e
P"?'o&' ta:

QM(\\IA I
e mm\cww S S

Nom\é e Assinatura

A %Q 5-.'.’) [;0 r\ L CA

4i

A



Apresentacdo de Orgamento Maic: Lﬂao Freitas
Presidente
kTS
RAZAO SOCIAL: _(omunael, Doae. ida L
CNPJ: _ 0. AC 112 jo0o| - 77 .

Produto Peso Unid. Valor Total
Nutribon 180g 10 RS 5,69 RS 56,90
Adogantes 200 ml 10 RS9,99 RS 99,90
Ché Matte grande 250¢g 4 R$7,99 RS 31,96
Margarina lkg__ 4 R$14,99 RS 59,96

—. | Vinagre 750 ml 1 RS 2,49 RS 2,49
Corante 1kg 1 R$ 9,99 R$ 9,99
Azeite de Olivia 500 ml 1 RS 49,99 RS 49,99
Requeijdo 500g 2 R$10,99 R$21,98
Creme de Milho 500g 6 RS$1,99 R$11,94
Mussarela kg 2 RS34,99 R$69,98
Presunto kg 1 R$21,99 R$21,99
Milho Verde lata 170g 4 R$3,49 R$13,96
Peite de Frango File kg 6 R$19,99 R$119,94
Linguica de Churrasco kg 4 R$15,99 R$63,96
Linguica de Calabresa kg 5 R$15,99 R$79,95
Musculo kg 3 R$27,99 R$83,97

| Pé Royal 250g 1 RS$9,99 R$9,99
Azeitona vidro 500g 2 R$15,99 RS31,98
Total R5840,83
Jalow wom  _dueonlo ?{f* g 15,60

a!rf’
!
=4

"\

) A

Jodo Monlevade ./~ de

de 2024.

UL jg

-%(‘ NnlULs

Nome e Assmatura

COMERCIAL FRAGA LTDA
CNPJ: 71.216 113.*0001 77

Y-



RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO ] NF-e =)

A E ASSINATURA DO RECEBEDOR l SERIE 1
”
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Qosicly 0 Fa0
’ COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
A Eletrénica
ERAGE Rus Potugl, Numero 26 - - Beimo Cruzeiro Celests
’ 1- SAIDA
Wmhws Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
ey SR SN Fone (31)000-5092 NP: 53370 Pag:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercialiragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 'www.nie. fazenda.gov.brf portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
131245785854449 - 24/01/2024 15:17:00-03:00
ESTADUAL DO SUBS. TRIB, THPJ BCSI0 ParD consua o
Inzmumn 31240171216113000177550010000533701041007850
DESTINATARIO - REMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CNPl/CPF
LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 1826717900003 J 24/01/2024
ENDEREGO BARROIDISTRITO TEP TA DE SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS 35930382 24/01/2024
MUMICIPIO FONEFAX (r3 INDICADOR [E ADUAL
JOAD MONLEVADE I:uawm MG 2 - Contribuinte Isento ] 15-_15,-58 ]
Fatura
DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: HUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR:
oot 2TRNI024 B15,60

ALIG,
( CADIGO | DESCRICAO PRODUTOISERVICO NeMsH |esT | CFOP [UND. | QUANTIDADE | VUNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS v.ICMS VPl | eus | P
- ADOCANTE ZERD CAL 200ML FR 10 21068080 | 000 | 5102 | FR 10,0000 898 3,00 99,90 96,90 1744 voo | 1a00| 000)
17 - AZEITE DE OLIVA E VCOCINERD S00ML  FR 1.0 15082000 | 060 | 5405 |FR 1,0000 49,99 1,50 49,99 0,00 ona 0,00 o00| o000
1 - AZEITONA ANCHIETA 500GRS UN 10 20057000 | D60 | 5405 |UN 2,0000 15,99 096 3198 0,00 0,00 0g0| opol oo00
103 - CARNE MUSCULO DIANTEIRO KG KG 10 oz013000 | 060 | 545 |KG 3,0000 7% 252 8397 0,00 0,00 ooo | ool 000
103 - CHA MATTE LEAD 250GR cx 1.0 0a030020 | D60 | 5405 | CX 40000 789 088 31,96 0,00 0,00 0,00 o000l 0.00
COLORIFICO PACHA 1KG UN 10 32030030 | 000 | 5102 |UN 1.0000 499 830 298 9,05 174 0,00 18.00] 000
60568 - CREME DE MILHO ANCHIETA 500G PC 10 11022000 | D00 | 5102 |PC 16,0000 199 038 11,94 11,58 208 0.00 18.00| 0.00
31643 - FERMENTO EM PO ROYAL 250G LT 10 21023000 | D00 | 5102 | LT 1,0000 990 030 0,98 9,69 174 000 | 1800| 000
916 - FILE DE PEITO FRANBOM 1KG uN 10 02071400 | 080 | 5405 |UN 16,0000 18.99 s 118,04 000 0,00 0,00 a00f ooo
-LINGUICA DEFUMADA FINA ADEELKG KB 1.0 16010000 | 060 | 5405 |G 50000 1500 240 78,95 0,00 0.00 000 | ogo0| ooo
B11545 - LINGUICA TOSCANA SUINCO KG KG 10 16010000 | D60 | 5405 |KG 4,0000 15,89 182 63,96 0,00 no0o 0,00 0,00| 000
4560 - MARGARINA DELICIA CR LEITEC SAL 1K UN 10 15171000 | 060 | 5405 | UN 4.0000 1499 1,80 58,96 0,00 0.00 0,00 o00) 000
g41 - MILHO VERDE PREDILECTA SACHE 170G UN 1.0 20058000 | 080 | 5405 |UN 40000 148 042 13,96 0,00 0.00 o00| 000
ﬂ-mmnﬂmﬂ*m UN 18011030 | 080 | 5405 |UN 10,0000 569 17 56,90 0.00 0,00 0,00 noo| 000
':m-mmomommtmm KG 1602400 | 060 | 5405 |KG 1,0000 2199 0,88 2199 0,00 0,00 0p0| opo| eoco
- QUELIO MUSSARELA COCAIS KG KG 1.0 04061010 | 080 | 5405 | KG 2,0000 34.99 EA L 0458 o000 o.00 0,00 000] 000
079 - REQUELIAD MINAS MAIS CREMOSO 350G UN 4061090 | 0G0 | 54056 |UN 2,0000 10,99 0,69 2198 0,00 0,00 0,00 000| G600
VINAGRE ANCHIETA ALCOOL 750ML UN 10 zane0000 | 000 | 6102 |UN 1,0000 240 0,07 249 242 044 000 | imoo| ocoo
Pm oo nﬂcursob Al fug cs gary GOs foramp oresla as '
Pabticos - Parceria - o s foram rhosbidoh |
Termo de Colaboracgac & 4
o !
/'_UL-—( \ h\.,(\ l
\_ == U L gl o J
PrESICIBI'lIE' i i X |
> - i‘ r 4 + t ar Qa0 e iy et T
Lar Sao José da 5> - | iy ; 4 s
SN e T Sl Sl P iurd Mumc:palde]o&onomevade
DADOS ADICIONAIS
ARES RESERVADO AO FISCO

JAOO%- 1020 2344 BewmST- G532 -Trbapeex Ak 100,01 Fedemin 130,03 Geipcuné Forts 8T -




€ bradesco | 237-2]

Local de Pagamento

Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Bxpresso,

Beneficiario

COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNPE: 071.216.113/0001-77

RUA PORTUGAL, 29 - - CRUZEIRO CELESTE
35931-102 - JOAD MONLEVADE - MG

Data do Doc. N° do documento Espécie doc.
24/01/2024 53370 DM
Uso do Banco Carteira Espécie

| RE
Pagador:

Aceite Data Proces.
N 24/01/2024
Quantidade Valor/Percentual

LAR SAD JOSESOC DES. VICENTE DE PAULO | TNPJ/CPF: 018.267.179/0001-03

RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 BLARANJEIRAS - JOSE DEALENCAR

35930-282 - JOAD MONLEVADE - MG

Beneficiario final  Ndo infor mado

23791.50309 94024.000005 08001.660201 8 96080000081560

Vencimento
27/01/2024

Agéncia/Cddigo Beneficiario
01503/16602-2

Nosso nimero
09/40/240000008-9
(=) Valor do documento
815,60

Recibo do Pagador

Autenticacdo Mecdnica
2,

& bradesco |237-2|

Local de Pagamente

Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso.

Beneficiario

COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP):071.216.113/0001-77

RUA PORTUGAL - 29 - - CRUZBRO CELESTE
35931-102 - JOAD MONLEVADE - MG

Data do Doc. N* do documento Espécie doc,
24/01/2029 53370 DM
Uso do Banco Carteira Espécie

9 R$

InstrugBes (Texto de responsabilidade do beneficiario)
* % UALORES EXFRESSOS EN REALIS wridwr %

Pagador:

Data Proces.
N 24/01/2024

Quantidade Valor{Percentual

Aceite

’ -~

e
of ﬁ__\_..(

Mério Liicio Freitas
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.257.179/5001-03

LAR SAD JOSE SOC DES. VICENTE DE PAULD | CNPJ/CPF: 018.267.179/0001-03

RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR

35930-282 - JOAD MONLEVADE - MG

Beneficidrio final  Nao informado

Atransagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

SAC - Servigo de Al Bradesco
Apoio ao Cliente 0500 704 8353

Ouvidoria 0300 727 34933

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE COM Q ORIGINAL.
ta:_.gl 102124

Asandi

ento de seg

Deficiente Auditivo ou de Fala
0800 722 D039

Cancelam entos, Reclamagdes ¢

InformagBes. Aendimento 24 horas, 7 dias

por semana.

da a sexta-feira, das 8h ds 12h, exceto feriados.

23791.50309 94024.000005 08001.660201 8 96080000081560

WVencimento
27/01/2024

Agéncia/Cddigo Beneficidrio
01503/16602-2

Nosso nimero
09/40/240000008-9

(=) Valor do documento

815,60

(~) Descontos/Abatimentos

{=) Outras Dedugdes

+) Mora/Multa

{+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Ficha de Compensagio

Autenticagdo Mecanica

Demais telefones
consulte o site

Fale Conosco

44



25/01/2024, 15:39 Banco do Brasil

o (332251527301795017
A Transagdes Pendentes, assinar, liberar 25/01/2024 15:31:17
Pagamento de tituios com débito em conta correnis
25/01/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:31:17
222002220 eeal
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: LAR § 7 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 58.335-9
BCO BRADESCO S.A.
23791503099402400000508001660201896080800081560
BENEFICIARIO:
COMERCIAL FRAGA LTDA
NOME FANTASIA:
COMERCIAL FRAGA
CNPJ: 71.216.113/0001-77
BENEFICIARIO FINAL:
COMERCIAL FRAGA LTDA
CNPJ: 71.216.113/06001-77
PAGADOR :
LAR SAO JOSE SOC DE S. VICENTE DE
~~.  CNPJ: 18.267.179/0001-03
NR. DOCUMENTO 12.581
DATA DE VENCIMENTO 27/e1/2024
DATA DO PAGAMENTO 25/81/2024
VALOR DO DOCUMENTO 815,60 /
VALOR COBRADO 815,60 A (r' F t
. YT,
NR.AUTENTICACAO 4.62D.EBB.E9A.1D7.518 mm Fm
Central de Atendimento BB L.wll : “I|SSVPI
4004 0001 Capitais e regloes metropolitanas CNPJ: 18.267 179/0001-03
@800 729 0001 Demais localidades. Al "
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
e8ee 729 8722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.
Ouvidoria
9800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
~=._ atendimento.
Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 6888
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 25/01/2024 15:29:00
JA442804 GERALDO FERREIRA BASTOS 25/01/2024 15:31:17

Transagao efetuada com SuUCesso.

Tmefandammmmemm""'m‘m

Prefeitura Municipal de Jodo Monievade
CONFERE COM O QRIGINAL.
Data:
12153
ssifjatura/Nome/Matricula
R

us

0(

mu;amm,mumwmm.m—ﬁmmmw uar=... MM



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orcamentos para “Compra de Género
Alimenticios”

01) Comercial Loanda LTDA
Valor da Proposta: R$ 518,12

02) Supermercado Bastos LTDA
Valor da Proposta: R$ 485,09

03) Comercial Fraga LTDA
Valor da Proposta: R$ 498,49 wvaior com desconto Rs 483.00)

ey

Mério Licio Freitas
Lar $80 Jooé SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

’Prera:nt.ura Municipal de Jodo Monievade

CONFERE COM O Oajz(lLNAL
ta:.::&l_ail
ssinatyra/Nome at ula




Loy
Apresentagdo de Orgamento Ménio Liicio Freites
3 ok 80 oad Sovp
~ , \ - ~A " 18.267 79/0001.03
RAZAO SOCIAL: %x){\mm(ﬂ\ A0
ones: L Y (4600 46
Produto Peso Unid. Valor Total
Nutribon 180g 10 RS$5,79 R$57,90
Adogantes 200 ml 8 R$9,99 R$79,92
Cha Matte grande 250g 2 R$8,49 R$16,98
Cebola de cabega 1kg 4 R$4,99 R$19,96
" Café 500g 8 R$13,99 R$111,92
6leo 1l 10 RS5,99 R$59,90
Creme de Milho 500g 3 RS$2,29 RS$6,87
Alho cascado kg 3k R$25,99 R$77,97
Musculo kg 3 R$28,90 R$86,70
Total R$518,12
Jodo Monlevade A de W\J N ) de 2024.

ﬁ“mwl

Nome e Assin?ﬁxra

111239445/ 0001 45]

COMERCIAL LOANDA LTDA

AVENIC" ARMANDO FAJARDO, 848

B.LUANDA . CEP 35930-340
JOAO MONLEVADE - MG,

Preféltura Municipal de lq—&lo ronlevade

CONFERE
ata:

M

ra/Nome/Matricu’a ___

|

Q7



Apresentacao de Orgcamento

. ONPJ: 18 267 1o, SSVP
RAZAO SOCIAL: &%Mmﬂm 7000103

cNPJ: _od0 €64, 368 /a0l 10

Produto Peso Unid. Valor Total
Nutribon 180g 10 RS /599 RS 53 90
Adocantes 200 ml 8 R$ ¢ 99 RS &6 92
Cha Matte grande 250g 2 RS 7 4Y RS |4 QY
Ceborade cabega 1kg 4 RS 4 9Q RS |9 90
Café 500g 8 [R$)¥ 49 |RS |39 93

~éleo 1 10 RS .49 RS 64 9O
Creme de Milho 500g 3 RS 3 19 [RS O, 5%
Alho cascado kg 3k RS |7.99 [RS 53 97
Musculo kg 3 RS &lfqu RS 65: 97

J onlevade_ 30 de #‘“ i) de 2024
20.864.768/0001-10]

B Supermercad qétos Lida.

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

COM O ORIGINAL.
CONFERE- ‘2_4."“

5gsglnat%;lm:rm;’ﬁr[él.iia




—~

Apresentacéo de Orgamento “"’f",&f
oNEY, S0 José Ssyp
p "mi-m
RAZAO SOCIAL: _ Lomunanl Jng e e
CNPJ: __41.21¢. 112 10001 - 3)

Produto Peso Unid. Valor Total
Nutribon 180g 10 RS S¢cq |RS S$SC90
Adogantes 200 ml 8 RS gg9 |R$ 4992
Ché Matte grande 250¢g 2 RS 199 [RS 159%

Cebola de cabega 1kg 4 RS 449 |RS 1F9C

Café 500g 8 RS (299 | RS 10392

éleo 1l 10 RS <$£9 |RS <390

Creme de Milho 500g 3 RS 499 |RS S 9%

Alho cascado kg 3k RS 2499 | RS F49¥F

Musculo kg 3 RS 2399/ RS 83 9F
Tota % 149849

Jodo Monlevade 7/ de /jf&-mulo

Jiler com ©

corle R 483,00

de 2024.

Uﬁ@f&( 1 ?l.,(,—x)
Nome e Assinatura

COMERCIAL FRAGA LTDA
<NPJ: 71.216 113/0001-77

prefeitiira Municipal de Jodo Monlevade

49




RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO I NF-e
N* 53515
TA RECEBIMENTO IMEMWDOW 1 SERIE 1

COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE T P
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal

- CEP: 35831102 Fone (31)3852-5202 Ne: 53515 Pag:1de 1 |Consulade autenticidade no portal nacional da NF-e

’ Eletronica
1- SAIDA
m Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1

SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

131245798345563 - 01/02/2024 13:56:26-03:00

)
)

CNPd Charve de acesso da NF -8 pars consUlln 08 mulanbodads no SHE
7121611300077 31240271216113000177550010000535151041009309
TPl | CPF TADE

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18267179000103 011022024
ENDERECO BAIRRODISTRITO \TA DE SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS 35930382 01022024
MUNICIPIO FONEFAX UF INDICADGR IE ESTADUAL
JOAD MONLEVADE 3138512963 MG 2 - Contribuinte Isento 13 m J
Fatura T AT
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERD DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERD DATA VENCIMENTO: | VALDR:
001 070212024 453,00

0000000000
ALIQ. | ALIGL
( CODIGO  DESCRIGAQ PRODUTO/SERVICO CST | cFOP |UND, DESC. cus | P ]
50644 - ADOCANTE ZERO CAL 200ML FR 10 21069080 | 000 | 5102 | FR 8,0000 989 248 79,92 T4 13,91 000 | 1800 000)
- ALHO DESCASCADO KG KG 1.0 oro3zoeo | 000 | 5102 [KG 3,0000 2489 233 1497 7264 13,08 000 | 1800 000
79751 - CAFE MONLEVADE 500GR PC 10 09012100 | 000 | 5102 | PC 82,0000 1200 an 103,92 100,70 705 0,00 7.00| 000
03 - CARNE MUSCULO DIANTEIRO KG KG 10 02013000 | 080 | 5405 |KG 3,0000 2189 261 83,97 0,00 0.00 000 | 0p0| 000
74 - GEBOLA GRAUDA KG KG 10 07031019 | 040 | 5102 |KG 4.0000 449 0,56 17,96 o000 0,00 000 | @00 o000
103 - CHA MATTE LEAQ 250GR cx 10 09030090 | 080 | 5405 | CX 2,0000 7,99 050 15,98 0,00 0,00 000 | ooo| o000
80588 - CREME DE MILHO ANCHIETA 500G PC 10 11022000 | 000 | 5102 | PC 3,0000 199 0,18 587 57 1,04 0,00 18,00 000
184TE - MINGAL NUTRIBOM MULTICEREAIS SH 180 UN 19011030 | 060 | 5405 |UN 10,0000 589 177 56,90 0,00 0,00 0,00 000| 000
- OLED DE 50JA CORCOVADO S00ML uUN 10 15079011 | 060 | 5405 | UN 10,0000 5,89 1.83 58,90 0.00 0.00 0,00 000| 000
ago com Recursos | | | : e
Algsic aug oy servicoq loren ocleladas
bHicos - Parceria - e B
" > al/fou os|ingidrials Igram recedicos
srmo de Colaboragac
e EO.____?) /8085 | En DA/ I0R QM
"_!_.-:-..-fk A -'L
P nte i
Lar Sao José da SSVP | Lay a SSVP

Prefeitura Mumclp‘ai de Jodo Monlevade
CONFERE 0 ORI

RESERVADO AQ FISCO
IR00%- 15535 008 T00% 10070 705 MensST- 604 henioe- 1740 -Troeprox RE: 6480 Federale THOC
Estadual Forse@BPT -

8



.ﬁ bmdesco I 237-2 | 23791.50309 94032.000005 06001.660205 4 9619000004830(

Local de Pagamento Vencimento

Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso, 07/02/2024
Beneficiario Agéncia/Cddigo Beneficiario
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP): 071.216.113/0001-77 01503/16602-2

RUA PORTUGAL, 29 - - CRUZBIRO CELESTE
35931-102 - JOAO MONLEVADE - MG

Data do Doc. N°® do documento Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso nimero
01/02/2024 53515 DM N 01/02/20249 09/40/320000006-4
Uso do Banco Canteira Espécie Quantidade Valor/Percentual (=) Valor do documento

9 R$ 483,00
Pagador: LARSAO JOSESOC DES. VICENTE DE PAULD | CNPJ/CPF: 018.267.179/0001-03

RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARAN)EIRAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - )JOAD MONLEVADE - MG

Beneficiario final: Ndo informado :
Recibo do Pagador

Autenticacdo Mecanica

RPN S - VA e R YT R e i
.ﬁ bradesco ' 237-2 , 23791.50309 94032.000005 06001.660205 4 9619000004830¢
Local de Pagamento Vencimento
Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Bxpresso. 07/02/2024
Beneficiario Agéncia/Cddigo Beneficiario
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP):071.216.113/0001-77 01503/16602-2
RUA PORTUGAL - 29 - - CRUZERO CELESTE
35931-102 - JDAD MONLEVADE - MG
Data do Doc. N® do documento Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso nimero
01/02/2024 53515 DM N 01/02/2024 09/40/320000006-4
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor{Percentual (=) Valor do documento
9 RE 483,00
Instruges (Texto de responsabilidade do beneficiario) (-) Descontos/Abatimentos
% ¥ VALORES EXPRESSOS EN REAIS oioor ¥ {-) Outras Dedugdes
[ {+) Mora/Multa

W

iy ievade

i o g i | il o

S T A {+) Outros Acréscimos

Provet 1+ MurCier e I%I‘:,g*;me. . Freitas {=) Valor Cobrado
LONFERE COM O O ié‘ Maérnio Lucio
Dt oS 1R Presidente
-¢3(63 880 José
e :.;J me/Matrculd CNPJ: 18.267.179/0001-03
- L‘_“ i e —
Pagador: LARSAOQ JOSESOC DES. VICENTE DE PAULO | CNP)/CPF: 018.267.179/0001-03

RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 BLARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - JOAO MONLEVADE - MG
Beneficiario final: Nao informado "
il Ficha de Compensacao

Atransacdo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

SAC - Servigpde  Ald Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, ReclamagBes ¢ Demais telefones
Apoio ao Cliente 0300 704 5383 0500 722 0099 informagBes. Atendimento 24 horas, 7 dias consulte o site
por semana. Fale Conosco

51

-l'.#/

Ouvidoria 0800727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h is 18h, exceto feriados.



010212024, 14:07 Banco do Brasil

g (G334011407663395017

Transacgdes Pendentes, assinar, liberar 01/02/2024 14:11:18

e e T s e e - =

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

ei/e2/2e24 - BANCO DO BRASIL - 14:11:18
222002220 0801

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR 5 J 5 S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

23791503099403200000506001660205496190000048300
BENEFICIARIO:

COMERCIAL FRAGA LTDA

NOME FANTASIA:

COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216.113/0001-77
BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216.113/0001-77

PAGADOR :

LAR SAO JOSE SOC DE S. VICENTE DE
CNPJ: 18.267.179/0001-083

NR. DOCUMENTO 20.101
DATA DE VENCIMENTO 07/02/2024
DATA DO PAGAMENTO e1/02/2024
VALOR DO DOCUMENTO 483,00
VALOR COBRADO 483,00
NR.AUTENTICACAO 1.491.6C2.02A.F4C.28F

Central de Atendimento BB

4684 @eel Capitais e regioes metropolitanas
@800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB \
asee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de o
i Mério Licio Freitas
Prasidanie
Ouvidoria
Lar S8o José SSVP
@800 729 5678 CNPJ: 18 267 179/0001-03

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
asee 729 eess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JFB64831 JOSE ANDRE DIAS 01/02/2024 14:09:07
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 01/02/2024 14:11:18

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

e AR

;;éfeltura Municipal de Jodo Monievade

coum:.g:cgﬂ o gﬂjgl_&m-

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autcatendimento/index.htmi?v=2.24 .2#template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=...  1/1



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULD

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATA DA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Crislaine Carolina | prestacao de
1) servigo de
Araujo Bonifacio Psiooiog?a = NFS-e | 213/24 | 30/01/24 |R$ 1.200,00 31/01/24
Janeiro/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00

oL

o o G N

Pre o

Lar Sdo José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03

Gislaine d& Garmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

Responsavel pela Prestagéo de Contas

= LA.,L_&_.{
M % cio Frei
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Mario Lucio Freitas
Presidente da OSC
!

Co a0SC
Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.203.026-34

Jodo Monlevade, 09 de Feveiro de 2024

P

| Prefe}tura Municipal de Jodo Monlevade
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 30/01/2024 15:08
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Emitido Por :
CNPJ: 18.401.059/0001-57 RENATA FERREIRA DIAS
"3 RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027
Nota Fiscal Avulsa 213/2024
Data de Emisséo Periodo de Competéncia Natureza da Operagao
30/01/2024  15:08 1/2024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagao Cédigo Validacao
Nao Retido Tributacao Normal abb54ada
PRESTADOR
Raz3o Social CPFICNPJ
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO 097.679.666-09
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mall
0000262007 3199396497 Néo crislaine.carol@gmail.
Enderego
Rua - Cecflia Meireles - N° 67 - CRUZEIRO CELESTE - Jodo Monlevade 35931054 - MG
TOMADOR
Razdo Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fonel/Fax E-malil
0000085413 (31)3851-3444 setorfiscal@alcancecontabili
Enderego
Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382
SERVIGCO
Céd. Servigo Servigo
4.16 Psicologia.
OBSERVAGAO
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Unidade Descrigiio Quantidade  Valor Unitério Valor Base de Célculo
UN PRESTACAO DE SERVICO REF A 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00
JANEIRO/2024
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Célculo Aliquota (%) ISS (RS)
R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 5.00% R$ 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOESP&GO com Recursos PSRBT R, o M RCT L AT
pﬁb.’k’“ L Paﬂ:aﬂa - l “Wimslo que a3 FETVIDOR fors-N presiacas ;
Termo de Coleboragac | °/vv o3 mawriais foram receoiias |
s : ~ ]
(A i O A |
Presidente SR, .. ‘_)I_-__.‘_ .'.'. ‘-,'_ e b s 3 !
Usuario: RENATA FERRBIRADAS J0sé da SSVP : e ) T :_a' B Sl 30/01/2024 03:08 PM
| t ar a0 J2Rg __;___ (¥ J' &y -_—_"_J
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31/01/2024, 07:26

Z

DOC ou TED Eletrénico

Transagoes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

(G333310725045601017
31/01/2024 07:30:31

B ——— U

Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 583359 LAR SJ S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 607 JOAQ MONLEVADE
Conla corrente (com 285473
CPF 097.679.666-09
Nome favorecido CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 13.101
Valor 1.200,00
' Destinacéo 0
Data transferéncia 31/01/2024
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticacido SISBB = 7AADCEBE21A4620F
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS
Transacdo efetuada com sucesso.

31/01/2024 07:28:32
31/01/2024 07:30:31

Transacgéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 .0#/template/~2F pendencias~2F G TPY.bb%3F disponivelCelular=sim

89
1
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Psicéloga Clinica

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
¢ sho Vicente ¢ PAULG LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO CRP 04/52735

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Prestador de servigo: Crislaine Carolina Aradjo Bonifacio

Fungdo: Psicdloga Carga hordria: 7 horas semanais

Periodo: Janeiro/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01
02
03
04
05
06 Sébado Sdbado Sabado Sabado
A 07 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
08 08:23 11:23 12:23 $503  Ixefe . KR B
09 08:17 11:17 12:17 16:17 g / -
10 .
11
12

13 Sabado Sabado Sabado Sabado

14 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

15 13:00 | 17:00 [xYuuloins B A Fouy P
16 08:19 11:19 x %}QJ\L_}AJ ?),}i Poridecim
17
18
19

20 Sédbado Sabado Sdbado Sédbado

21 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

22 13:28 17:28

23 08:40 11:40

24

25

26

27 Sabado Sdbado Sabado Sédbado

28 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

29 13:10 130 [xYe las
30 | 0828 | 11.28 x U3 plaumy
31 S L

Obs.: Trabalhei no dia 08/01 na parte da manh3 e no dia 09/01 na parte da tarde para pagar as horas referentes
aos dias 01/01 e 02/01 em fungdo do feriado de Ano novo.

.Pre'reitura Municipal de Jo&o Monlevade

e ’-“*"( CONFERE COM 0.0

. [4)
Mévio Licio Freitas e
m 3 m; at cula
Lar 880 José SSVP -

P TR AT i i

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 50

Tel: (31) 3851- - e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com

b
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

OE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Guia de Recolhimento
Prestacao de Servicos

Crislaine Caroline Bonifacio

io Lacio F
Twh“wm

r'éfé;tura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE i?l'j L%il}lﬂkh

- (3153
sinat raanmelMatﬁcu?_a

N’




30/01/2024, 11:23

Céiculo de Contribuicdes - Guia da Previdéncia Social

1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3= C0BIGO B 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS NCANEIO
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 01 f2024
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS {5 IDENTIFICADOR | 204.62614.65- 9
1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 155 32
(INIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
[CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO i |
eeEssssvseRnerenies | MINAS GERAIS (8- I
2 - VENCIMENTO 9- VALOR OUTRAS
: 15/02/2024 e 0,00
50 exclusivo INSS) /[ENTIDADES
.ATENCAO'Evedadaamilizwiod:GPSpmmolhiumlodememmd:w[armfmur ;lﬂ-A’IMfMULTﬁE 0 00
] estipulado em resoluiglo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior | JUROS ?
i uradlcmdaicumn‘hucww:mpmﬂncmeoﬂupmdmnosmes >
oubsequente, a que o tota e gl ou suprior a0 vaor minino iado. 11 - TOTAL 155,3 |
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85810000001-3 55320270116-9 30002046261-0 46592024013-5

MR

—H—
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - Mps |~ COPIGO DE 1163
s INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS  [L 2 CAMENTO :
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP [ . cOMPETENCIA 01/2024 l’
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5. mentiFicapor | 204.62614.65-9
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6.- VALOR DO INSS 155,32
e f /PIS/PASEP 204.62614.65-9 1
'{;f RISLAINE CAROLINA BONIFACIO 1 |
e | |
E
§ - MINAS GERAIS 4 i
H 1
é 2 - VENCIMENTO 15/02/2024 9 - VALOR OUTRAS 0,00
(Uso exclusive INSS) ENTIDADES
g ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 10 - ATM/MULTA E 0.00!
€ |jao estipulado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS 3
|[deverd ser adicionada & contribuigiio ou importincia correspondente nos meses 155.32
| uentes, alé que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. = TORAL 55,
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85810000001-3 55320270116-9 30002046261-0 46592024013-5
SIn José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

r-mpswsamb.m.umsmlnwmmwmgwmmmmmmommmmmwm.m
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Comprovante de pagamento de GPS

CAIA

Valor Dato

30/01/24
11:26

RS 155,32
Q Operacao realizada com sucessol

Dados do Pagamento

Cadigo de barras
858100000013553202701169300020462610465920240135

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770249509-0

Convénio
INSTITUTO NACIONAL D

Vo™
155,32

Identificacdo da operacdo

GPS

Data de débito
30/01/2024

Cédigo da operagdio
65380767

Chave de seguranca
16AGMWX7EZASYPQE

Incluir em débito automaético >

[D Vocé poderss consultar fuluramente essa e outras fransacSes no menu de consultas.

Em« de dividas enfre em contalo airavés dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da fransacdo presente
neste omprovante.

Als CAIXA: 4004 0104 [Copitais e reg. metropolitanas)
Alé CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides)
Pessoas com deficiéncia ouditiva; 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS
INSS




FETS

FUNDO OE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/02/2024 - 15:27:42

01-RAZAO SOCIALINOME 02-DDDITELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 08-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 : | 38.926,60 21 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 01/2024 07/02/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.114,12 0,00 3.114,12

*/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2024**

| 858700000316 141201792404 207685050815 826717900015 | AUTENTICACAO MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS B& ém #

GERADA EM 01/02/2024 - 15:27:42

FGTS

FUNDO DE GASANTIA DO TERPO DE SERVCD

GFIP - SEFIP  8.40

G&PJ- 18 287 179/0001-03

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
L-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 38.926,60 21 8
08-COD RECOLHIMENTO | 08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAQITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 01/2024 07/02/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.114,12 0,00 3.114,12
*ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2024**
I_ 858700000316 141201792404 207685050815 82671790001 5_, AUTENTICACAO MECANICA
a1 M""M.‘
prefeitura Mumclpa:‘de J‘:ga :‘ onlesncs
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01/02/2024, 15:62

GEREN&IﬁD&E A

Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

Gerenciad or____ Ca-IXA

Nome:

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE i

0607 / 003 / 00001215-1

. Representaciio numérica do cédigo de barras:

858700000316 141201792404 207685050815 826717900015

Céd. convénlo: 0179
Data de validade: 07/02/2024
Competéncia: 01/2024
Valor recolhido: 3.114,12
| Identificagiio da operagsio: FGTS
Data / hora: 01/02/2024 15:55:27
Data de Débito: 01/02/2024
Cédigo da operagfio: 00555445
Chave de seguranga: WFLN1L4H5Q3EMOIC

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacbes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al CAIXA: 0800 104 0104

hitoe:Jlaerenciador.caixa.gov.br/SHBC/imprime_gfip.processa

e;éo Monievace |
ORIG?AL-

6L
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@ Receita Federal

Documento de Arrecadacao

de Receitas Federais

CNPJ

18.267.179/0001-0

Razfo Social
g (i

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

:

eriodo de Apuragdo
Dezembro/202

[Dm de Vencimento

19!01:2024]

Ndmero do Documento

Observwaea
N° Recibo Declaragdo: 50000194251195

07.16.24003.98241 os.zj 1 :

\falor Total do Documento

3.464,94

8561

1682

Composigac do Documento

87 IRRF

Cédigo Denominagio
IRRF -

de Arrecadagao

RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO

CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO

©1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

PA:12/2023 Vencimento:18/01/2624

Totais

L SENDA (Verséo:5.1.7)

Principal
421,86

- RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:12/2023 Vencimento:19/01/2024

3.043,88

3.464,94

Pagina: 1/1

pref

Multa Juros Total

3.043,88

3.464,94

03/01/2024 10:10:03 )

85830000034 3

64940385240 5

19071624003 5

98241062052 3

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
[ 85830000034 3_| [649403852405 | [ 79071624003 5 | [ 982410620523 |

Ul

[

CNPJ:

Niimero:

Pagar até:

Valor:

AUTENTICAGAO MECANICA

18.267.179/0001-03
07.16.24003.9824106-2
19/01/2024

3.464,94




U EUES, US| G_em:ﬁor"‘wm

CAIXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Codigo de barras: 858300000343 649403852405 190716240035 982410620523
Data do pagamento: 10/01/2024

Namero do documento: 07162400398241062

Valor total: 3.464,94

Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1

Convénio: Receita Federal do Brasil

Identificacdo da operacdo: DARF

Data de débito: 10/01/2024

Data/hora da operacio: 10/01/2024 07:34:33

Cédigo da operacdo: 000000651

Chave de seguranca: GN4AYOU1QSU9C3IT

Operacao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

hitps:/igerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_darf_cod_barra.processa
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Certidoes Federais

FGTS

Tributos Federais

G5



01/02/2024, 14:12 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razao
cial:
Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAQ JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:16/01/2024 a 14/02/2024

Certificacdo Namero: 2024011606375338655485

Informacdo obtida em 01/02/2024 14:14:32

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

ce

htq:sﬁoonsuua—crf.caixa.gwh!mdtauﬂpages(muuaEmpmgador.isf n



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:21:51 do dia 01/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 30/07/2024.

Cédigo de controle da certiddo: F3D4.679E.BC8F.BDB7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Lar Séo

GF



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

oe sho vicene pEPAULS | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mério Liicio Freitas, Presidente do Lar Sdo Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n2
682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizacao
da Sociedade Civil Lar 530 José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da parceria

referente ao Termo de Colaboragio n2 03/2023.

Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

06‘)(1.& \L&Q,';& \‘1&;},\"3

Mario Liicio Freitas
Presidente da OSC
Mério Licio

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

T

prefeitura Municipal de Jodo Monievade
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LAR SA? JOSE DA SOCIEDADE

e sovicenTe e PAULO L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Mario Lucio Freitas, Presidente do Lar S&o José da SSVP, inscrito no CPF
sob 0 n° 682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei,
que Evaldo Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n°
56430/0, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil
e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

A ( 2 O \ WG ’( (C Lt'\d\.)
~ Mario Lucio Freitas
Assinatura do Presidente da OSC
Lar S80 Josg SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Assinatura do contado de identificacado

Evaldo Modesto de Avila
Contadar - CRC-MG 58430/0
CPF 8653.293.028-34

o9




" CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAQ DO REGISTRO

' NOME.......ooocoorron. . EVALDO MODESTO DE AVILA |
| REGISTRO.......... . MG-056430/0-8 |
CATEGORIA........: CONTADOR
OPE.....comsssinces . #2093 (026-**

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 01/02/2024 as 16:26:14.
Valido até: 01/05/2024.
Codigo de Controle: 840238.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.
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Ala da Assembleia Geral Extraordindria para posse do presidente da diretoria e do Conselhe Fiscal,
e nomeacéo e posse dos demais membros da diretoria do Lar Sio José de Jo&o Monlevade com
sedemumEuﬂémnm11.bﬁm:wmmmmwmcmsaoBam
realizada as 12:30 horas do dia 21 de janeiro de 2024, Av. Getllio Vargas, 4232, Cameirinhos.
Comamteméﬁeo%pmmqiopmpdomﬁarmm-—muﬁemﬁmsmmam
smsnimﬁw.ocmmcmsmmmimmmcmm
Izidoro ~ presidente, Jmmmm-m.u&&mmdacm-mm.
José Evangelista Femandes — vice-tesoureiro. Louvado Seja Nosso Senhor Jesus Cristo! A
Assembleia foi convocada peio Mério Licio Freitas presidente do Lar S80 José através do Edital
@Cmvmﬁoﬂ@a%&mmom&mmwﬁodmémdamdawm
de2024,mmwmmdmaem-mm.emamm
dmgsmwmmmommmmmamawm
mmmmmmmms&mmm
solenidade. Dando prosseguimento & Solenidade de Posse o confrade Carlos Roberto 1zidoro
convidouePrasidBrnem,M'MGBGOM-FMMBWMN%WH
a mesa e no uso de suas atribuictes regulamentares e estatutérios empossou Mério Licio Freitas
e os demais membros da diretoria, para 0 mandato de 4 anos, tendo inicio em 21 de janeiro

2ouammzodo_md-ma.omﬁm=mdammmmaum

. . 1, ¥ i S LS e — ( LAE

André, brasileiro, casado, aposentado, portador do RG: M2.402.152 ~ SSPMG, inscrito CPF:
010.702.666-04, residente a rua: Sebastido Dias Lacerda, n®: 194, José de Alencar, CEP: 35930-
282, Jodo Monlevade —~ MG, primeiro tesoureiro — confrade Gerado Ferreira Re stos, brasileiro,
casado, aposentado, portador do RG 0.773.482 - SSPMG, inscrito no CPF 024.104.516-91,
residente & Rua: Séio Pedro, n® 205, Bairro: Rosério, CEP:35930-178, Jodc Monlevade — MG,
seg 3 _tesoureirs eonia da Fonseca Diniz Freitas, brasileira,‘casada, Monitora de creche,
portadora do RG: MG7.460.042 — SSPIMG, inscrita no CPF: 006:481.086-67, residente a rua:
Wilson de Souza, n®: 158, Laranjeiras, CEP: 35830-390 Jodo Monlevade — MG, primeira secretéria
— consécia Maria Luciana dos Poigiler braaitaim, vilva, Do Lar, portadora do RG MG10.803.372
- SSP/MG, inscrita no CPF: 080.411.636-03, residente & Rua: Caetés, n® 155, industrial, CEP:
35930-129. JOﬁO mm - “G, =8 (B gle =it A= '—.'-_-,Iv___;_.k-'- A-l_::__L‘.ml\r__ij'._ Santos
\zidoro, brasileira, solteira, estudante, portadora do RG: MG20.324.525 - SSP/MG, inscrita no GPF-
138.384.896-32, residente a rua: Bandeirantes, n®: 488, Séo Jodo, CEP: 35930-227, Jodo
Monilevade — MG. Em seguida o confrade Carlos Roberto Izidoro convidou os membros do
Conseiho Fiscal titulares e suplentes para fazerem a leitura do Termo de Compromisso do Conseiho
Fimleoummwﬁm-owmmdeamemmakgmmda
Sociedade de S&o Vicente de Paulo no Brasii e as decisdes emanadas dos Conselhos
nimmmmmmumuwvmammmmo
Conselho Fiscal ~ Titulares e Suplentes por igual periodo da diretoria, sendo de tendo inicio em
21 de janeiro de 2024 e término em 20 de janeiro de 2028. Titulares: confrade Antbnic Geraldo
Mendes Roberto, brasileiro, casado, aposentado, portador do RG: M-2.122.613 — SSP/MG, inscrito
no CPF: 372.240.346-49, residente a rua: Rio Casca, n® 65, Beimente, CEP: 35930-305, Jodo
Monievade — MG, confrade Jader Tomaz de Souza, brasileiro, casado, vigilante, portador do RG:
M-3.165.339 —~ SSPIMG, inscrito do CPF: 428.931.416-04, residente a rua: Caxambu, n°: 37, apt
301, Lourdes, CEP: 35.930-068, Jo&o Monlevade — MG, conséreia Monica Nery Ferreirs Sastos de
Silva, brasileira, casada, contadora, portadora do RG: M-6.847.367 ~ SSP/MMG, inscrita no CRE
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

R e 802,94
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‘,ggmm m.mﬁmw n‘as. Cruzeiro Celests, perm 25831-100,
portador do RG: u—1 42&112-M. MMGPP mmw:mm
Pmrf‘z&? q:tam Neml‘lnr*ﬂmh.c&? 35930.081, Josio Monievade — HG,m
mwmwm1m.m.

RG: me SSPA!G WMGPF
Lucilia, CEP: 35930-241, Jo&o Monievade - mmm os dados de todos 0s presentes
Mammmm&mmamﬂhamﬁmm
tempo da lavratura da ata. Reiniciando os trabalhos a ata foi lida e aprovada. Como néo houve mais
nada a se tratar a assembieia foi encerrada com as oragbes finais regulamentares. Para constar o
que deveria ser escrito, lavrei a presente ata que dato e assino. Jo&o Monlevade, 21 de janeiro de
2024, Mariana Silvana Calegério - secretdria designada.

Secretéria designada: Pascrang Sodhza W" =
Presidente do Conselho Central S&o Bento: éxo @5—7‘

Diretoria Lar S8do José:

\,\ﬁ”‘i‘é"g@m rere ; Rodoselo
~Todhin § Oty e QJ-*
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Lar S#o José da
Sociedade S8o Vicente de Paulo

O Lar Stio José da Sociedade de S%o Vicente de Paulo de Jodo Monlevade,
convoca sua nova diretoria: presidente, vice-presidente, secretario, vice-
secretario, tesoureiro, vice-tesoureio ¢ Conselheiros Fiscais para o Curso da
ECAFO ¢ logo apbs POSSE da nova diretoria.

Sers realizada nas dependéncias da sede do Conselho Central Séio Bento 4
Av. Getililio Vargas, 4232, Cameirinhos, no dia 21 de janeiro de 2024, ds
8hs.

Jodio Monlevade. 10 de janeiro de 2024.

:
‘-Qﬁ do hsae @aﬂ‘q
Presidente do Lar 8o José
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Cartorio de Registro de Tftulos e Documentos e Civil das Pessoas Juridicas de Jo&o Monlevade -
MG

CNPJ: 18,266.666/0001-40
Avmmﬂvarenge.wammﬁ& Camdmim CEP'&EB&B—IJ&!
Fone: (31)3852-2759 Email: grmail

: oy
CERTIFICO, a requerimento expresse de parte interessada, que revendo os Liwros nesta Serventia,

enconirou o registro do Ata de Eleigdio, registrado sob o nimero de ordem 119 averbagio 56, em
06 de fevereiro de 2024 em nome de:

Denominagiio: Lar Sdo José da sociedade S&oc Vicente de Paulo CNPJ: 18.267.179/0001-03

O refeddo é verdade & dou fé.
Jogo Monlevade - MG, D6 de fevereiro de 2024.
WWMWemm

Cédigols): 85037 - Quantidade: 1 ~ Emol.:RE 26,00 » Roc:RS 1,56 « TFU,: RS 9,78 - Valor Final: RS 37,43 <188 R$ 0,78
-to)-tnronlttttmittn:t').fimmmlthvoa-bmtrﬂ&-‘.tt-mtltr&.il-tt
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27/02/2024, 09:17 Gmail - PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TC 03/2023 - PARCIAL 07

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TC 03/2023 - PARCIAL 07

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 27 de fevereiro de 2024 as 09:17
Para: Prestagao de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>
Cc: marioluf@gmail.com

Prezados, bom dia a todos!

Apos andlise da parcial 07, do Termo de Colaboragao n° 03/2023, seguem as pendéncias:

- Paginas 01, 02, 09 e 28 - corrigir nimero da parcial ( parcial 07 é a correta).
Atenciosamente,

Thamires
Setor de Parcerias - MROSC
" OREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragado 2021-2024

hitps://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r-5435612722237687 104&simpl=ms g-a:r256220707... 111



LAR SADC JOSE DA SOCIEDADE

sesio vicents pepavie  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 08/2024
Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

lim2. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragéo n® 03/2023 - Parcial 07
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S$%. a documentacéo referente a prestagédo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execucéo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo lIl;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;
- Declaragdo da realizagdo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

M2, ¥ o

Ll ( (SRR l:.-&_L-.‘C_ “‘Clc.:xtc_rj
Mério Lucio Freitas
Presidente da OSC

mano Licio Freitas

CNPJ: ?mﬁm

Recebido em: / / Responsavel:




LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE

orshoviesne o ravio L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

—

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA Lar Séo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
TC 03/23
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos ldosos, na
odalidade Protegdo Social Especial de Alta Compexidade,
ORJETD DADARSE conformeo Sistema unico de Asssténcia Social - SUAS e
detalhando no plano de trabaho, parte integrante e indissociavel
do termo de parceria.
PERIODO DE EXECUGCAO Janeiro 2024
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAOQ ( ) FOMENTO () COOPERAGCAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00
Parcial 07
PRESTAGCAO DE CONTAS Parcela 07 - 08
Valor: R$ 2.704,00 - R$ 2.720,00
Data: 10/01/24 - 30/01/24
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA: cn;ﬁ?r' %W-oa
— Objetivo Geral:

- Possibilitar atendimento a pessoas idosas: na modalidade protecdo social especial de aﬂar
mplexidade, conforme o SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Joao
onlevade por meio da Organizagdo da Sociedade Civil denominada “Lar Sdo José da SSVP”,
lassificado como ILPI - Instituicdo de Longa Permanéncia para, através da transferéncia de recurso
nanceiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

- Objetivos Especificos:
Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;
Promover a saude dos idosos;
Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado;
Realizar agdes preventivas e curativas;
- Desenvolver agbes e servigos psicolégicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida dos|
idosos;
- Manter servigos essenciais no atendimento aos idosos; - Dispor de materiais exigidos em normasj
e legislagdes.

]
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO 1
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF
?g cu;;sRCHRA Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutengéo do espagco fisico, alimentagdo e atendimento
psicol6gico dos idosos internados no espago mantido pela
ientidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
PBIETO DA PARCERIA Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral a idosos,
= na modalidade Protecéo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 11/01/24 a 09/02/24
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAOQ ( ) FOMENTO ( ) COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00
Parcial 07
PRESTACAO DE CONTAS Parcela 07 - 08
Valor: R$ 2.704,00 - R$2.720,000
i Data: 10/01/24 -  30/01/24
TN eI e

f

m“("c.—\rlu \iacio railon

“._Mario Lucio Freitas Contador tidade
Presidente Lar Sdo0 José
Mério Licio Freitas Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0
Lar S8o José SSVP CPF: 883.293.026-24
CNPJ: 18.287.179/0001-03
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

oe sho vicente oE PAULo  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Colaboracado 03/2023
Meta: “Fornecimento de Servigos Essenciais”

Referente a parcial n°® 07, parcelas de n® 07-08, informamos que neste més foi
incluso a compra de uma recarga de Géas de Cozinha P13kg para utilizagdo do fogao

reserva da cozinha, conforme consta documentagéo nesta prestagéo de contas.

Jo&o Monlevade, 27 de Fevereiro de 2024

“'\\[5;'\\' e L.zc PO _\:_',::»..i:‘_,\\t aS
Mario Lucio Freitas — Presidente do Lar Sdo José
Mério Lacio Freitas

Lar 880 José
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021. 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A  NOMEACAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeag8o dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacan das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® & 8 ¢ e

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

LUELD
.

Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rus Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



. JOAO MONLEVADE
" PREFEITURA MUNICIPAL
Adminstragao 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC

DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO ]
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias
Telefones: (31) 3859-2554 E 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Colaboragdo: N° 03/2023
Valor Global: R$ 56.000,00 - Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

Prestacao de Contas: Parcial 07 - referente as despesas do més janeiro/2024.
Valor 72 parcela: R$ 2.704,00 - Data do repasse: 10/01/2024
Valor 8° parcela R$ 2.720,00 - Data do repasse 30/01/2024

rso financeiro oriundo do Fu N
Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
modalidade Protegdo Social Especial de Alta Complexidade,
OBJETO DA PARCERIA conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS, com a
finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar Sao
José da Sociedade Sado Vicente de Paulo, Organizacdo da
Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
NESTE RELATORIO

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC

ACOMPANHAMENTO DAS ACOES _,
utilizando o recurso do FNAS para pagamento das despesas

DA PARCERIA )
previstas no plano de trabalho.

RESULTADOS [ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no
periodo em analise.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestacdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE ® https://pmim.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.htm|

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.htm|

® https://pomim.ma.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

® hitps:/pmim.maq.gov.br/publi

m@m@o+ W




. JOAO MONLEVADE
" PREFEITURA MUNICIPAL
Adminsstragao 2021-2024

ANALISE QUANTITATIVA 30 (trinta) idosos foram atendidos pela psicéloga no periodo em analise.

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e
; espiritual, em condicdes de liberdade e dignidade, bem como atividades
ANALISE QUALITATIVA i ; )
culturais e recreativas, visando a preservacdo de sua saude fisica e mental,

e garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social [ X] Satde

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes sdo os 6rgaos
CONTROLE SOCIAL i )
responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto

social da parceria.

2 Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de
CONCLUSAO : :
trabalho, no periodo em analise.

—

Jodo Monlevade, 04 de margo de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO

Jodo Monlevade, 04 de margo de 2024.
OBSERVAGCOES: sem observacbes

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e
a avaliago serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

(Incluido pela Lei n® 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagéo pela administragéo publica e pelos 6rgaos de controle, a execugao
da parceria sera acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das dreas correspondentes
de atuagédo existentes em cada esfera de governo. (Redacédo dada pela Lei n°® 13.204, de 2015

Vaehder Pessoa de Castro  Thamires Delamar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila Gracas da Silva José Sl dos Sanfos
Membro da Comissao Membro da Comissdo Membro da Comissao Membro da Comissio Membro da

coMiSSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n” 281 de 10 de julho de 2023.
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| JOAO MONLEVADE
" PREFEITURA MUNICIPAL
Administracée 2021-2024
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagdo de contas parcial do
Termo de Colaboragao n° 03/2023, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data de 30/06/2023, consoante ao processo Dispensa de
Chamamento Publico n° 03/2023, sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS,
por intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS.

A analise e aprovagao dos projetos/planos de trabalho séo de responsabilidade do Conselho Municipal
de Assisténcia Social — CMAS, conforme deliberagdo da Plenaria em Reunido Ordinaria, realizada em
01/06/2023, ata n° 348, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a execugdo da parceria, sem
interferéncia no mérito da definigdo das acdes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo
CMAS, constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execugao, o monitoramento e a
avaliagéo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS, sem prejuizo da fiscalizagéo pela
administragéo publica e pelos orgéos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da
Lei 13.019/2014.

Considerando o contetido do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo de que trata o art. 59,
emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, matricula 13.153 e homologado pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria Municipal n® 281/2023, de 10/07/2023,
concluo, que esta parceria cumpriu parcialmente as metas ndo utilizando o recurso financeiro na sua totalidade

para o cumprimento integral do objeto da parceria.
Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliacdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,
respeitadas as exigéncias desta Lei.

Art. 64. A prestacado de contas apresentada pela organizacdo da sociedade civil
devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o
andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com
a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas e a comprovagdo do

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a
prestacao de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da PARCIAL 07 do LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da documentagéo apresentada pela OSC, tendo respeitadas as
exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 05 de margo de 2024.

A1

OnA ;
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021 de 08/02/2021

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PORTARIA N° 421 /2023 \3 @J <)
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 \”. 45/
Javt

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Muni¢ipio e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nas termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Art. 1 CLDelegar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada entre o

Parﬁgrjafo Gnice - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
| - Apresentagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo;

II - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

il - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestagao de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2¢ Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo. '

Jodo Monlevade, em 20 de Qutubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

reira Bicalho
Assepsor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de _(ZQL folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 07 do TERMO DE COLABORAGCAO N°
03/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO, cujo objeto
é a “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade Protegéo Social
Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —
SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar Sao
José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil,
destinada a longa permanéncia de idosos”, para analise e manifestagao conclusiva
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°
421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 04 de marco de 2024.

<" Thamires Delamar Martins
etor de Parcerias - MROSC
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MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGCAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagao conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 07 referente ao Termo de Colaboragao N° 03/2023,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e 0 LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apos analise da documentagao apresentada, da manifestagao da Comissao de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, € ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
anico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagao
de Contas da Parcial 07 a que se refere o Termo de Colaboragao n° 03/2023,haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 4% de (ponOWGO  de 2024.

%ﬁé“%ﬁ%ﬂ\ &c}%fs

Secretaria Municipal de Assisténcia Social




